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Każde absolutorium jest inne 

» 20 czerwca podczas sesji radni udzielili panu abso-
lutorium za wykonanie budżetu za 2016 r. Która to 
już taka sesja w pana samorządowej pracy?

To moja siódma sesja absolutoryjna jako burmistrza. Wcze-
śniej, w latach 2002 – 2010, uczestniczyłem jeszcze w 8 abso-
lutoriach jako radny - w sumie więc to już 15. Chciałbym w tym 
miejscu podziękować zarówno radnym za udzielone absoluto-
rium, jak i pracownikom urzędu, którzy razem ze mną pracowa-
li na tą pozytywną ocenę. 

  
» 15 lat w pracy na rzecz samorządu to dużo. Pewnie 
poznał Pan już pracę w mieście od podszewki. 

Faktycznie to już 15 lat. Cieszę się, że miałem możliwość 
być radnym przed wyborem na burmistrza. Jako radny uczest-
niczyłem w pracach samorządu Miasta Puszczykowa, co prze-
łożyło się na sposób sprawowania tej funkcji przeze mnie.  
Z pewnością miałem dużo łatwiejszy start niż na przykład wój-
towie czy burmistrzowie, którzy wcześniej nie mieli żadnych 
kontaktów z samorządem. Dużym wsparciem dla mnie był i jest 
nadal mój Zastępca, który wcześniej przez kilkadziesiąt lat pra-
cował w administracji samorządowej. Należy jednak podkreślić, 
że nie jest tak, że po tych 15 latach wszystko już wiem. Wciąż 
pojawiają się nowe zadania, nowe problemy, które wymagają 
zdobywania nowej wiedzy. Trzeba również pamiętać, że oto-
czenie w jakim działamy cały czas się zmienia zarówno to spo-
łeczne, jak i prawne. Szczególnie w ostatnich dwóch latach 
wiele się dzieje, chociażby reforma oświaty.  

» Czy obecne absolutorium było dla pana tak samo 
stresujące jak to pierwsze, przed siedmiu laty? Czy 
może sesję absolutoryjną traktuje już pan jak każdą 
inną?

Zawsze pierwsze absolutorium dla wójta czy burmistrza 
jest najważniejsze i wiąże się z największym stresem. Nie jest 
jednak tak, że później, nawet jeśli co roku absolutorium otrzy-
muje się znakomitą większością głosów, nie ma żadnych ner-
wów. Zapewniam, że za każdym razem to spora dawka adrena-
liny. Trzeba zauważyć, że każdy rok jest inny. Inne zadania do 
wykonania, inny budżet, z innymi problemami musimy się 
zmierzyć. Także część radnych, którzy przecież absolutorium 
udzielają, zmienia się w poszczególnych kadencjach. 

» Nie tylko radni oceniają wykonanie budżetu, swoją 
opinię w tej sprawie wyraża również Regionalna Izba 
Obrachunkowa. 

Zanim radni podejmą decyzję w sprawie udzielenia  abso-
lutorium Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje dwie opinie: 
jedną o sprawozdaniu z wykonania budżetu, które sporządza 
burmistrz, drugą o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie abso-
lutorium. W przypadku Puszczykowa opinia o sprawozdaniu za 
2016 r. były pozytywna, a wniosek Komisji Rewizyjnej o udzie-
lenie absolutorium został uznany za uzasadniony.

» Które ze zrealizowanych w 2016 r. zadań najbar-
dziej pana cieszą, jako burmistrza?

Przede wszystkim zadowolony jestem z tego, że w mojej 
ocenie, budżet rozumiany całościowo, jako plan wszystkich do-
chodów i wydatków, po raz kolejny został wykonany w sposób 
prawie optymalny. Zawsze jest pewne ryzyko, niezrealizowania 

zaplanowanych dochodów, a tym samym zapewnienia środ-
ków na planowane wydatki. W zeszłym roku, zresztą podobnie 
jak w poprzednich latach, nie mieliśmy z tym problemów. 

Jeśli chodzi o konkretne zadania to na pierwszym miejscu 
muszę wymienić rozpoczęcie budowy hali sportowo-widowi-
skowej. Inwestycja ta cieszy mnie z wielu powodów. Przede 
wszystkim jest to największa i najdroższa budowa w ostatnich 
latach, jeśli nie w całej historii Miasta. Na jej zakończenie nie-
cierpliwie czeka kilkuset uczniów naszych szkół, kilkanaście 
organizacji pozarządowych i oczywiście bardzo wielu mieszkań-
ców. Pracownicy Biblioteki Miejskie Centrum Animacji Kultury 
również wiążą z tym obiektem wiele planów, ponieważ będzie 
ona pełnila także funkcję sali widowiskowej, a przypominam, 
że takiej obecnie w naszym mieście nie ma. Inne ważne zadania 
to rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 oraz oczywiście budo-
wa kilku kolejnych ulic.    

Nie można również nie wspomnieć o pozyskanych środkach 
zewnętrznych na budowę hali w wysokości 2 mln zł oraz na 
budowę parkingu przy dworcu w Puszczykówku i ścieżki rowe-
rowej na ul. 3 Maja w łącznej wysokości 1,05 mln zł. Do tego 
dochodzi jeszcze 2 mln zł podatku VAT, który zostanie nam 
zwrócony w związku z budową hali. W 2016 r. z kwot tych 
otrzymaliśmy 700 tys. dotacji na budowę hali oraz zwrot VAT
-u w wysokości 400 tys. zł. 

   
» Czego nie udało się zrealizować?

Na początku 2016 r. planowaliśmy zrealizowanie budowy 
ulicy Rolnej, jednak ze względu na przedłużające się prace pro-
jektowe, w trakcie roku budżetowego budowę tej ulicy prze-
sunęliśmy na 2017 r.i właśnie ją zakończyliśmy. W zamian wy-
budowaliśmy ulicę Zacisze. 

» Ze sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r. 
wynika, że dochody miasta zostały wykonane na po-
ziomie 38,3 mln zł, a wydatki wyniosły 38,7 mln zł. 
Oznacza to 400 tys. zł deficytu. To dużo czy mało?

Planowany deficyt wynosił 1,8 mln zł., co oznacza, że fak-
tycznie wykonany był aż o 1,4 mln niższy od planowanego. To 
bardzo dobry wynik. Zaoszczędzone środki mogliśmy w bieżą-
cym roku przeznaczyć na dodatkowe inwestycje. 

Z Andrzejem Balcerkiem, Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa rozmawia Bogdan Lewicki 

cd. na str. 4
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» A ten rok? Jak go pan oceni po 6 miesiącach? 
Wszystko przebiega zgodnie z planem. W lipcu zakończona 

zostanie budowa hali sportowo-widowiskowej, zrealizowali-
śmy już m.in. budowę ul. Reja, chodnika przy ul. Piaskowej czy 
placu zabaw, który był pierwszą puszczykowską inwestycją sfi-
nansowaną z budżetu obywatelskiego. Rozstrzygnęliśmy prze-
targi na budowę boiska wielofunkcyjnego przy SP2 oraz na 
rozbudowę i modernizację Urzędu Miejskiego.

Również realizacja dochodów przebiega zgodnie z planem. 
Cieszą wpływy z PIT, które przypomnę powinny być w bieżą-
cym roku aż o 2,4 mln zł wyższe niż w 2016 r. W tym miejscu 
jeszcze raz chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom 
Puszczykowa, którzy rozliczają ten podatek właśnie w Puszczy-
kowie. To dzięki Wam możemy prowadzić inwestycje na tak 
dużą skalę. Również pozytywnie realizowane są dochody z po-
datku od czynności cywilnoprawnych, co wynika z tego, że  
w bieżącym roku nastąpił znaczny wzrost transakcji na puszczy-

cd. ze str.3

kowskim rynku nieruchomości; samych transakcji sprzedaży 
było już ok. 30.       

» Zadłużenie na koniec 2017 r. planowane jest  
w kwocie 13,3 mln zł? Dług od końca 2010 r. pozosta-
je na tym samym poziomie, czy nie było możliwości 
jego zmniejszenia w tym okresie?  

Zrobiliśmy wszystko, aby go nie zwiększać jak to się działo 
do 2010 r. Natomiast zmniejszanie tego długu w mojej opinii 
w chwili obecnej nie jest celowe, przede wszystkim ze względu 
na niski koszt obsługi tego zadłużenia. Spłata długu wiązałaby 
się z ograniczeniem inwestycji, musielibyśmy wstrzymać budo-
wę dróg, czy też nie budować hali sportowej. Natomiast korzy-
ści finansowych nie byłoby za wiele. 

Ograniczenie długu o jeden milion to oszczędności roczne 
w kwocie zaledwie 25 tys. zł.   

Wspólnie doczekaliśmy się momentu miłego Jubileuszu . 
Podczas pobytu gości z Châteaugiron w naszym mieście,  
w dniach 5-15 lipca, jak co roku,  będziemy razem świętować, 
wspominać i  podróżować. 

Jubileusz 20-lecia Partnerstwa Puszczykowo – Château-
giron zainaugurowaliśmy już w dniu 26 listopada 2016,  
a w jego organizację włączyły się: Urząd Miasta w Puszczykowie 
wraz z BM CAK, Dom Bretanii w Poznaniu, Instytut Francuski  
w Polsce i puszczykowskie Parafie. W tym dniu lokalne firmy 
handlowe i gastronomiczne wsparły obchody Dnia Francuskie-
go w Puszczykowie, oferując  mieszkańcom francuskie produk-
ty i potrawy, wypieki oraz degustację najprzedniejszych win.  
Z repertuarem piosenki francuskiej wystąpiły natomiast dzieci 
z grupy naszego lektoratu. Odbyły się także wystawy malarstwa 
i fotografii członków Stowarzyszenia, dokumentujące pobyt we 
Francji w 2016 roku oraz projekcja komedii francuskiej, w ory-
ginalnej wersji językowej. Natomiast punktem kulminacyjnym 
tego dnia był koncert bretońskiej harfistki Morgan Touzé, 
w kościele pw. Matki Boskiej Wniebowziętej.

Podczas tegorocznej wymiany pragniemy zapoznać na-
szych przyjaciół z Bretanii z bogactwem kulturowym Warszawy 
oraz z urokliwymi winnicami w okolicach Zielonej Góry. Nato-
miast czas spędzony w Puszczykowie skoncentrujemy wokół 
wydarzeń związanych z Jubileuszem. Oficjalne obchody zapla-
nowane zostały na piątek 14 lipca 2017, czyli w święto narodo-
we Francji. Odbędą się one na Rynku w Puszczykowie,  
o godz. 15.00, z udziałem władz obu Miast Partnerskich, dwóch 
bliźniaczych Stowarzyszeń i mieszkańców Puszczykowa, któ-
rych serdecznie zapraszamy do licznego udziału w tym szcze-
gólnym wydarzeniu.

20-lecie Partnerstwa Puszczykowa i Châteaugiron

W lipcu 2017 roku w Puszczykowie obcho-
dzimy 20-lecie Partnerstwa Puszczykowa  

z Châteaugiron w Bretanii, we Francji. 

Wszystkim członkom i sympatykom Stowarzyszenia Pusz–
czykowo – Châteaugiron życzę radosnego przeżywania Jubile-
uszu! Joyeux Anniversaire! Vive Puszczykowo, vive Château-
giron! 

Marta Rzepczyńska
Prezes Stowarzyszenia Puszczykowo - Châteaugiron
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Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów. 
Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 32. SESJI RADY MIASTA 
PUSZCZYKOWA PRZEPROWaDZoNEJ 20 vI 2017 R. 

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 33. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 22.08.2017 r. o godz. 17.00 w sali sesyjnej w budyn-
ku B Urzędu Miejskiego przy ul. Po dleśnej 4. Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń Komisji Rady Miasta i terminy 
dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta: www.puszczykowo.pl. 
Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: rada@puszczykowo.pl. 

UChwAłA NR 223/17/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  U c h w a ł y  
Nr 154/08/V Rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 29 października 2008 r. 
w sprawie: nadania nazwy ulicy w Mie-
ście Puszczykowie.

 „§ 1. Nadaje się ulicy położonej na 
działkach o numerach ewidencyjnych 
555/18, 555/22, 555/35, 555/38, części 
działki o numerze ewidencyjnym 394/25 
oraz części działki o numerze ewidencyj-
nym 394/18 położonych w obrębie geo-
dezyjnym Puszczykowo Stare, arkusz 13, 
stanowiących własność Miasta Puszczy-
kowa, nazwę Myśliwska”.

Uzasadnienie: W zmienianej uchwale 
wykazano działki, które w dniu jej podej-
mowania stanowiły własność Miasta 
Puszczykowa. W wyniku kolejnych po-
działów powstały działki przeznaczone 
pod drogi publiczne, których przebieg 
jest zgodny z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego Miasta 
Puszczykowa. Działki przeznaczone pod 
drogi publiczne zostały przejęte przez 
Miasto Puszczykowo. Uwzględnienie 
nowo powstałych  działek w uchwale 
w sprawie nadania nazwy ulicy umożliwi 
prowadzenie szeregu spraw administra-
cyjnych, m.in. z zakresu szeroko pojętego 
budownictwa oraz spraw meldunkowych.

UChwAłA NR 224/17/VII
w sprawie: aktualizacji założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Mia-
sta Puszczykowa.

U za s a d n i e n i e :  U s t a w a  z  d n i a  
10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetycz-
ne, w art. 18 ust. 1 stwierdza, że do zadań 
własnych gminy w zakresie zaopatrzenia 
w energię elektryczną, ciepło i paliwa ga-
zowe należy planowanie i organizacja za-
opatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe na obszarze gminy. Obec-
nie obowiązująca uchwała Nr 268/14/VI 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 28 stycz-
nia 2014 r. w sprawie uchwalenia założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 
Puszczykowa zgodnie z art. 19 ust. 2 usta-

wy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo 
energetyczne powinna zostać zaktualizo-
wana. W związku z powyższym w styczniu 
2017 r. przystąpiono do wykonania „Pro-
jektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa ga-
zowe Gminy Puszczykowo na lata 2017-
2032”. Projekt założeń, zgodnie z wymo-
gami ustawy, został przedłożony samo-
rządowi Województwa Wielkopolskiego 
do zaopiniowania. Zarząd Województwa 
W i e l ko p o l s k i e g o  w  p i ś m i e  n r  D I
-VI.7231.11.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
zaopiniował pozytywnie „Projekt założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Puszczykowo na lata 2017 - 2032”. W okre-
s i e  o d  2 0  m a r c a  2 0 1 7  r .  d o  
10 kwietnia 2017 r. odbyło się wyłożenie 
projektu założeń do publicznego wglądu. 
Powiadomienie o wyłożeniu projektu za-
łożeń do publicznego wglądu zamieszczo-
no w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie oraz w Informatorze 
Miejskim „Echo Puszczykowa”.

Założenia nie są prawem miejscowym, 
ale wymagają przyjęcia przez radę gminy 
w drodze uchwały, zatem podjęcie przed-
miotowej uchwały jest uzasadnione.

UChwAłA NR 225/17/VII
w sprawie: miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w Puszczykowie 
przy ulicy Klasztornej, obręb Puszczy-
kowo Stare, arkusz 6.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze 
zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 
r. poz.1073 tj.) Rada Miasta Puszczykowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego dla te-
renu położonego w Puszczykowie przy 
ulicy Klasztornej, obręb Puszczykowo 
Stare, arkusz 6, zwany dalej „planem”, po 
stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń 

Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Miasta 
Puszczykowa przyjętego uchwałą Rady 
Miasta Puszczykowa Nr 255/98/II z dnia 
15 czerwca 1998 r.

UChwAłA NR 226/17/VII
w sprawie: zmiany uchwały budże-

towej Miasta Puszczykowa na rok 2017 
Nr 170/16/VII z dnia 20 grudnia 2016 r.

§ 1. W uchwale budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2017 Nr 170/16/VII 
z dnia 20 grudnia 2016 r.  (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 3.01.2017 r. poz. 152) wprowa-
dza się następujące zmiany:

UChwAłA NR 227/17/VII
w sprawie: udzielenia absoluto-

rium dla Burmistrza Miasta Puszczyko-
wa z tytułu wykonania budżetu Miasta 
za 2016 rok.

§ 1. Udziela się absolutorium Burmi-
strzowi Miasta Puszczykowa z tytułu wy-
konania budżetu Miasta za 2016 rok. 

Uzasadnienie: Komisja Rewizyjna 
Rady Miasta Puszczykowa, działając na 
podstawie art. 270 ust. 2 ustawy o finan-
sach publicznych, rozpatrzyła sprawozda-
nie z wykonania budżetu Miasta Puszczy-
kowa za rok 2016, sprawozdanie finanso-
we Miasta Puszczykowa za rok 2016, 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Miasta Puszczykowa za rok 2016 oraz in-
formację o stanie mienia komunalnego 
Miasta Puszczykowa na posiedzeniach 
w dniach: 5 kwietnia, 10 i 31 maja 2017 r.

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o fi-
nansach publicznych, Rada Miasta Pusz-
czykowa, jako organ stanowiący jednost-
ki samorządu terytorialnego, jest zobli-
gowana, do dnia 30 czerwca roku nastę-
pującego po roku budżetowym po zapo-
znaniu się ze sprawozdaniem rocznym 
z wykonania budżetu, sprawozdaniem 
finansowym, opinią Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej, informacją o stanie mienia 
Miasta Puszczykowa oraz stanowiskiem 
Komisji Rewizyjnej, do podjęcia uchwały 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza.

20-lecie Partnerstwa Puszczykowa i Châteaugiron
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CZERWCOWe POSIEDZENIA KOMISJI 
RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

12 czerwca br.
Komisja Spraw Społecznych

1. Analiza sprawozdania rocznego 
z wykonania budżetu Miasta za rok 2016 
w zakresie działań komisji oraz zapozna-
nie się ze sprawozdaniem finansowym 
wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutoriom dla Burmistrza.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał 
w sprawach:

– rozpatrzenia i zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Miasta Puszczyko-
wa za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Puszczykowa 
za 2016 rok (druk nr 236),

– udzielenia absolutorium dla Burmi-
strza Miasta Puszczykowa z tytułu wyko-
nania budżetu Miasta za 2016 rok (druk 
nr 237),

– uchwalenia założeń do planu zaopa-
trzenia w ciepło, energię elektryczną i pa-
liwa gazowe dla Miasta Puszczykowa 
(druk nr 239).

13 czerwca br.
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

1. Wizyta w Centrum Tenisiwym "Angie".

2. Analiza sprawozdania rocznego 
z wykonania budżetu Miasta za rok 2016 
w zakresie działań komisji oraz zapozna-
nie się ze sprawozdaniem finansowym 
wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium dla Burmistrza.

3. Hala sportowo-widowiskowa; stan 
budowy.

4. Podsumowanie dotychczasowych 
prac nad Strategią Rozwoju i Strategią 
Promocji Miasta.

14 czerwca br.
Komsija Rewizyjna

1.  Kontrola inwestycji pn.  Budowa 
parkingu przy ul. Podgórnej. 

19 czerwca br.
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta
1. Zaopiniowanie projektów uchwał 

w sprawie:
– zmiany uchwały Nr 154/08/V Rady 

Miasta Puszczykowa z dnia 29 październi-
ka 2008 r. w sprawie nadania nazwy ulicy 
w Mieście Puszczykowie (druk nr 238),

– aktualizacji założeń do planu zaopa-
trzenia w ciepło, energię elektryczną i pa-

liwa gazowe dla Miasta Puszczykowa 
(druk nr 239),

- miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu położone-
go w Puszczykowie przy ulicy Klasztornej, 
obręb Puszczykowo Stare, arkusz 6 (druk 
nr 240),

– zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2017 Nr 170/16/VII 
z dnia 20 grudnia 2016 r. (druk nr 241),

– rozpatrzenia i zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Miasta Puszczyko-
wa za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Puszczykowa 
za 2016 rok (druk nr 236),

– udzielenia absolutorium dla Burmi-
strza Miasta Puszczykowa z tytułu wyko-
nania budżetu Miasta Puszczykowa za 
2016 rok (druk nr 237).

Komisja 
weryfikująca wnioski o przyznanie 

wyróżnień honorowych
1.   Zaopiniowanie wniosku o przyzna-

nie tytułu honorowego. 

21 czerwca br.
Komisja Rewizyjna 

1. Kontrola inwestycji pn.  Budowa 
parkingu przy ul. Podgórnej.

o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Puszczykowa.

Na podstawie art.  11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z późn. zm.) (w brzmieniu obowiązującym do dnia 21 października 2010 r.) w związku z przepisem art. 4 ust.  
2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy o Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 130, poz. 871), art. 39 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2016, poz. 353 ze zm.) oraz uchwały Nr 76/07/V Rady Miasta Puszczy-
kowa z dnia 14 listopada 2007 r.

zawiadamiam: o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Puszczykowa wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 14.07.2017 r. do 
25.08.2017 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, budynek A, pokój nr 2, w godzinach od 8:00 
do 15:00.

Z projektem w.wym. Studium będzie można się również zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa, 
znajdującego się na stronie internetowej miasta Puszczykowa www.puszczykowo.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie Studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 2.08.2017 r. o godz. 17:00 w sali 
przy kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Wniebowziętej w Puszczykowie, ul. Kościelna 1.

Zgodnie z art. 11 pkt. 11 ww. ustawy o planowaniu […] osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiada-
jące osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu studium - uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta 
Puszczykowa z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25.09.2017 r.

Zgodnie z w.wym. ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku - uwagi i wnioski do ww. dokumentów mogą być skła-
dane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym 
- do Urzędu  Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25.09.2017 r.

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOwA
                                                                        

OGłOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOwA
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Budżet obywatelski to wydzielona część 
środków budżetu naszego Miasta. Radni 
Puszczykowa zdecydwali, że jest to 100.000 
zł. O tym w jaki sposób te pieniądze zo-
staną wydane, decydują wyłącznie miesz-
kańcy w trakcie konsultacji społecznych 
i głosowania. Zgodnie z uchwalonym regu-
laminem zadania zrealizowane w ramach budżetu obywatelskie-
go muszą być ogólnodostępne i służyć mieszkańcom całego 
miasta. 

Propozycje mogą składać wszyscy mieszkający w Puszczyko-
wie, którzy mają ukończone 16 lat. Aby była ważna, musi podpi-
sać się pod nią, co najmniej 15 mieszkańców, którzy także mają 
ukończone 16 lat. Wszystkie prawidłowo zgłoszone propozycje 
zostaną podane do publicznej wiadomości. 

W okresie składania wniosków w Urzędzie Miasta można 
uzyskać informacje m.in. o własności gruntów i oszacowaniu 
kosztów realizacji (zadania mogą być bowiem zrealizowane 

Puszczykowski Budżet Obywatelski 

tylko na gruntach należących do Miasta). Tak 
zgłoszone propozycje zadań do budżetu 
obywatelskiego zostaną sprawdzone przez 
urzędników, którzy zweryfikują czy spełniają 
one warunki formalne i prawne, np. czy pro-
ponowane zadanie nie byłoby realizowane 
na gruncie prywatnym. 

Wszystkie wnioski, które pozytywnie przejdą weryfikację 
wezmą udział w głosowaniu, w którym będą mogli wziąć udział 
wszyscy uprawnieni mieszkańcy Puszczykowa. 

Dokładne informacje na temat sposobu głosowania zosta-
ną podane w późniejszym terminie. Głosować będzie mógł 
każdy mieszkaniec Miasta Puszczykowa, który ukończył  
16 lat, a uprawnienie do głosowania bedzie ustalane na pod-
stawie bazy danych osób zameldowanych w Puszczykowie.

Po zakończeniu głosowania zostanie ustalona lista zadań, 
które uzyskały najwięcej punktów (głosów).    

  hARMONOGRAM PRAC NAD PUSZCZYKOwSKIM BUDŻETEM OBYwATELSKIM 2018 
Kampania informacyjna na bieżąco

Składanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego do 31 lipca

Publikacja złożonych propozycji zadań do 14 sierpnia

Weryfikacja i uzupełnienie złożonych wniosków do 11 września

Publikacja wykazów zadań spełniających i niespełniających wymogów 18 września

Termin na wniesienie protestu 3 dni od daty publikacji wykazu z pkt. 5

Publikacja listy zadań poddanej pod głosowanie 25 września

Promowanie zadań przez autorów 23 października

Głosowanie mieszkańców od 9 października do 23 października

Weryfikacja i liczenie oddanych głosów od 24 października do 31 października

Publikacja wykazu zwycięskich zadań 31 października

Fantastyczny plac zabaw przy SP nr 2 jest pierwszą inwestycją zrealizowaną w ramach puszczykowskiego budżetu obywatelskiego.  
Radni na ten cel przeznaczyli 100 tyś. złotych. Podczas głosowania, na tę propozycję swoje głosy oddało 445 mieszkańców  naszego miasta. 
Jego oficjalne otwarcie odbyło się 25 maja br. i jak doskonale widać na zdjęciu spotkało się z gorącym przyjęciem najmłodszych.

Do 31 lipca br. mieszkańcy Puszczykowa mogą składać swoje propozycje zadań do Budżetu Obywatel-
skiego na 2018 rok. W budżecie miasta zarezerwowano na ten cel 100 000 złotych. 

red
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hala prawie gotowa

red

W czerwcu na budowie hali sportowo-widowiskowej pro-
wadzono już niemal wyłącznie prace wykończeniowe. Jednymi 
z ważniejszych, dla tego typu obiektu jest ułożenie parkietu, 
a właściwie posadzki sportowej, na której rozgrywane są zawo-
dy. W puszczykowskim obiekcie ostateczna warstwa sportowej 
wykładziny została ułożona na drewnianym, ażurowym ruszcie, 
na którym położone zostały dwie warstwy płyt. Dzięki takiej 
konstrukcji nawierzchnia jest elastyczna i sprężysta. W połowie 
czerwca trwał jeszcze montaż specjalnych tulei wpuszczonych 
w posadzkę, w których montowane będą słupki podtrzymujące 
siatkę do siatkówki. Po ułożeniu wykładziny zostały na nią na-
niesione wszystkie linie boisk. W Puszczykowie, na głównej 
płycie zostały wytyczone boiska do piłki ręcznej, koszykówki, 
piłki siatkowej oraz kilka boisk do badmintona. Po zakończeniu 
budowy w naszym mieście będzie można wreszcie zorganizo-
wać „prawdziwe" zawody, m.in. w badmintona, tej popularnej 
w Puszczykowie dyscyplinie sportowej, w której zawodnicy PTS 
odnoszą liczne sukcesy (piszemy o nich na str. 27). Oczywiście 
badmintoniści PTS będą też trenowali na tym obiekcie. 

W drugiej połowie czerwca rozpoczął się także montaż ta-
blic elektronicznych, na których wyświetlane będą wyniki roz-
grywanych meczów czy inne informacje. W tym czasie trybuny 
były już przygotowane do montażu siedzisk. W czerwcu do 
Puszczykowa dotarły też drabinki, które będą zamontowane 
na sali głównej oraz w mniejszej salce gimnastycznej. Gotowe 
są już wszystkie łazienki i szatnie. 

Po zakończeniu tego etapu, który obejmuje m.in. montaż 
osprzętu elektrycznego i teletechnicznego, central wentylacyj-
nych, agregatów chłodniczych nastąpi proces ich wstępnego 
uruchamiania, a potem odbiory techniczne. 

Nowa hala sportowo-widowiskowa będzie służyła przede 
wszystkim uczniom, już ośmioklasowej, Szkoły Podstawowej  
nr 1. Oczywiście po lekcjach będą z niej korzystali także dorośli 
mieszkańcy Puszczykowa oraz kluby sportowe. Co ważne, 
oprócz funkcji sportowej będzie pełniła także rolę sali widowi-
skowo-koncertowej, w której można będzie organizować np. 
koncerty, duże imprezy szkolne oraz konferencje czy spotkania 
biznesowe. 

Postęp prac pozwala z niemal 100-procentową pewnością 
stwierdzić, że hala zostanie oddana do użytku już we wrześniu, 
chociaż zgodnie z umową Skanska miała wykonać obiekt do 
końca roku. 

W czerwcu, hala sportowo-widowiskowa, wznoszona w naszym mieście przez firmę Skanska zyskała 
profesjonalną nawierzchnię, na której rozgrywane będa sportowe zawody. W drugiej połowie mie-

siąca rozpoczął się także montaż elektronicznych tablic informacyjnych. 
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W lipcu  rozpoczną się prace związane z termomodernizacją i rozbudową budynków Urzędu Miejskie-
go w Puszczykowie.  

red

rUSZA PRZEBUDOWA URZĘDU MIEJSKIEGO 

Prace związane z termomodernizajcą i przebudową budyn-
ków Urzędu Miejskiego miały rozpocząć się wcześniej. Jednak, 
aby wyłonić wykonawcę miasto musiało aż trzykrotnie ogłaszać 
procedurę przetargową, ponieważ firmy składały oferty, które 
przekraczały środki zabezpieczone przez miasto w budżecie na 
realizację tej inwestycji . 

Zakres prac obejmuje nie tylko termomodernizację istnie-
jących dwóch budynków – głównego zabytkowego i nowszego 
parterowego, ale także budowę łącznika i dodatkowych po-
mieszczeń przy budynku B, w którym znajduje się m.in. sala 
sesyjna. Po zakończeniu prac zmieni się układ istniejących po-
mieszczeń. Z budynku A będzie można przejść bezpośrednio 
do budynku B przez łącznik. Budynki zostaną też przystosowa-
ne do obsługi osób niepełnosprawnych. 

Poza tym, wzmocniona zostanie konstrukcja dachu oraz 
wymienione dachówki. W zakres prac wchodzi także wymiana 
wszystkich okien oraz instalacji grzewczej.

Z uwagi na to, że budynek A, czyli dawny pałacyk myśliwski, 
wybudowany, jako willa latem 1936 r. dla Gertrudy Roweckiej, 
(według projektu architekta Lenza) znajduje się na liście zabyt-
ków, dokumentacja techniczna została uzgodniona z Powiato-
wym Konserwatorem Zabytków. 

Aby zminimalizować utrudnienia związane z rozbudową, 
która zgodnie z warunkami przetargowymi ma zakończyć się 
do konca maja 2018 r., prace podzielono na dwa etapy.  
W pierwszej kolejności robotami budowlanymi zostanie objęty 
tylko budynek B.

Wyłączenie z użytkowania budynku B, oznacza konieczność 
przeniesienia wszystkich urzędników, którzy tam pracują.  
Do budynku A przeniesiony zostanie Urząd Stanu Cywilnego  
i Ewidencja Ludności, Sprawy Wojskowe oraz księgowość.  
Z uwagi na brak dostatecznej liczby pomieszczeń w budynku 
A, przed urzędem zostaną zainstalowane 2 kontenery, w któ-
rych na okres budowy pracować będą: urzędnik wydziału 
Ochrony i Monitoringu Środowiska, urzędnicy zajmujący się 
podatkami oraz Ewidencją Działalności Gospodarczej. Telefony 
do pracowników przenoszonych wydziałów pozostają bez 
zmian.

Natomiast wydział Promocji, Kultury i Sportu na czas prac 
przenosi się do obiektów na terenie sportowym przy ul. Ko-
ścielnej (tych, w których funkcjonował wcześniej CAS). 

Na prace związane z termomodernizacją i rozbudową 
budynków Urzędu Miejskiego Puszczykowo uzyskało dofi-
nansowanie w wysokości prawie 650 tys. zł.

RZUT ELEwACJI PÓłNOCNO-wSChODNIEJ

red

Zgodnie z harmonogramem ekipy drogowców zakończyły 
budowę ulicy Reja, łączącą ulicę Piaskową i Żupańskiego. 

Roboty wykonywał Zakład Robót Drogowych Marka Dachtery.  
Ulica na całej swojej długości czyli na odcinku 186 m, zyska-
ła nową nawierzchnię z kostki typu pozbruk. W zakres budo-
wy wchodziło także ułożenie chodnika (z jednej strony ulicy). 
W ramach tej inwestycji wykonano również odwodnienie ulicy 
z systemem rozsączającym, takim samym jaki został zastoso-
wany na ul. Krętej. 

Zastosowano takie rozwiązanie, ponieważ nie było możli-
wości podłączenia budowanego odcinka do istniejącego sys-
temu kanalizacji deszczowej. W takim systemie wody opado-
we z ulicy spływają (grawitacyjnie) rurami kanalizacyjnymi do 
zakopanych ponieżej tzw. bloków rozsączających, z których 
woda będzie bardzo powoli przedostawała się (rozsączała) 
z powrotem do gruntu. System zawiera ponadto stacje pod-
czyszczające wodę, znajdujące się przed blokami rozsączają-
cymi. 

Budowa ulicy Reja zakończona
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31 maja do oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej  
nr 1 w Puszczykowie zawitał zegarmistrz, który jest dziadkiem 
jednej z uczennic naszej szkoły. Pokazał dzieciom różne zegary, 
mechanizmy ich działania oraz różnice występujące między ze-
garkami z dawnych lat, a tymi współczesnymi. Dzieci słuchały 
gościa z zaciekawieniem. Dziękujemy bardzo panu zegarmi-
strzowi za przybliżenie nam swojej pracy i życzymy dalszych 
sukcesów zawodowych.

Agnieszka Sibilak

Uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie: Maria 
Pobojewska, Aleksandra Krupińska, Helena Światowy i Ma-

rianna Milne zajęły 1. miejsce w konkursie Lubońskie Złote Pió-
ra organizowanym przez Gimnazjum nr 2 w Luboniu. Dziew-
czynki zaszczytne miejsce zajęły ex aequo z reprezentacją Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Luboniu. Ich zadaniem było napisanie 
tekstu wyjątkowo trudnego dyktanda, ułożonego przez profe-
sora Jarosława Liberka z Instytutu Filologii Polskiej UAM w Po-
znaniu. Gratulujemy sukcesu!

Magdalena Rybicka

Konkurs Piosenki „Pokonaj Siebie”

W piękny i słoneczny, 11. dzień maja, w Szkole Podstawowej 
nr 52 Fundacji Familijny Poznań odbył się międzyszkolny 

etap pierwszej edycji konkursu piosenki „Pokonaj Siebie”. W kon-
kursie mogli brać udział uczniowie szkół podstawowych z Po-
znania i okolic. Puszczykowo, reprezentowała Anna Chwałczyń-
ska z klasy 3c ze Szkoły Podstawowej nr 2. Ania wykonała pio-
senkę „Nasz czas” i zebrała owacje zgromadzonej publiczności. 
Swoje umiejętności wokalne prezentowało jeszcze 10. innych 
wykonawców. Każdy z nich wykonywał piosenkę w języku pol-
skim, bądź angielskim – o tematyce dostosowanej do wieku 
(kategoria klas 1 – 3 i 4 – 6). Gdy ogłoszono wyniki konkursu 
okazało się, że Ania zajęła I miejsce w swojej kategorii wieko-
wej. Po części oficjalnej można było porozmawiać z jurorami 
(Magdalena Neumann i Radosław Lubkowski) oraz opiekunami 
wszystkich uczestników (każdy z nich wypowiadał się bardzo 
pozytywnie  o umiejętnościach Ani,  dojrzałej interpretacji 
i świadomym użyciu głosu). Mamy nadzieję, że Ania (a rozpo-
częła również od września naukę w Szkole Muzycznej w Pozna-
niu) pokaże jeszcze nie raz swój talent muzyczny. Czego życzy-
my jej z całego serca! 

Maciej Kubacki

Lubońskie Złote Pióra

ZEGARMISTRZ Z wIZYTą U PRZEDSZKOLAKÓw

1 czerwca w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Puszczykowie gościł Aleks Zajdel, który jest uczniem 
szóstej klasy naszej szkoły. Aleks zdobył tytuł mistrza Wielko-
polski i Polski w judo, w swojej kategorii wiekowej (informowa-
liśmy o tym w majowym numerze Echa). Sztukę walki trenuje 
już od najmłodszych lat. Chłopiec ciekawie opowiadał o judo i 
pokazał wszystkim swój strój. Dzieci chętnie uczestniczyły w 
krótkim pokazie, przygotowanym przez Aleksa. Bardzo dzięku-
jemy naszemu koledze i życzymy dalszych sukcesów w karierze 
sportowej.

Agnieszka Sibilak

ALEKS MISTRZ JUDO  



11ECHO PUSZCZYKOWA - czerwiec  2017

O
ŚW

IA
TA

7 czerwca br. klasa 1b uczestniczyła w Dniu Aktywności Osób 
Niepełnosprawnych organizowanym przez Specjalny Ośro-

dek Szkolno – Wychowawczy w Mosinie. Podczas pierwszej 
części spotkania uczniowie SOSW oraz zaproszeni goście za-
prezentowali program artystyczny. Po niej uczestnicy brali 
udział w grach, zabawach i warsztatach: wikliniarskich, garncar-
skich, tanecznych. Między szkołami został rozegrany turniej 
piłkarski klas I-III. Uczniowie byli bardzo zadowoleni z imprezy. 
Wspólnie z uczniami SOSW oraz Szkoły Podstawowej nr 2 w Mo-
sinie bawili się, poznawali nowych kolegów i koleżanki oraz 
miło spędzili czas. Obserwując uczestników imprezy ponownie 
przekonałam się, że niepełnosprawność nie ma żadnego zna-
czenia, jeżeli stworzone są odpowiednie warunki do wspólnej 
zabawy i nauki. W imieniu naszej szkoły bardzo dziękuję za za-
proszenie dyrektor SOSW – Bożenie Mazur oraz Agnieszce 

Dzień Aktywności Osób Niepełnosprawnych

Kozak, pomysłodawczyni imprezy. Do zobaczenia za rok! 

6 czerwca w Szkole Podstawowej nr 1 w Puszczykowie po-
jawił się ciekawy gość. Była to uczestniczka znanego programu 
„Mam talent” – Michelle Christian. W tym dniu korytarz naszej 
szkoły zamienił się w zaczarowaną krainę magii. Na swoim po-
kazie Michelle zachęcała przybyłe dzieci do czynnego udziału, 
biorąc z widowni asystentów do pomocy w wykonywaniu róż-
nych magicznych sztuczek. Nasz gość przedstawił iluzję na wy-
sokim poziomie. Podczas występu Michelle zbudowała więź  
z publicznością, rozśmieszała, zadziwiała, zachwycała i wprawi-
ła wszystkich w zdumienie. Cały pokaz był bardzo interesujący 
i ciekawy, pełen energii, humoru i optymizmu. Uczniowie na-
szej szkoły przeżyli wspaniałą i magiczną zabawę pełną śmie-
chu. Wszyscy świetnie się bawili. Dziękujemy bardzo za ten 
czarodziejski występ i życzymy dalszych sukcesów w świecie 
magii.

Agnieszka Sibilak

ILUZJONISTKA – MIChELLE CZAROwAłA

Stanisław Wojciech Cejrowski przeprowadził nas Boso 
przez świat Wysp Zielonego Przylądka i uświadomił nas,  
że główną dewizą życiową mieszkańców jest to, by się nie stre-
sować – No stress – najważniejsze są sielanka i odpoczynek – 
czyli słodkie lenistwo. Wielu z nas rozmarzyło się słodko, przy-
gryzając bananowy chlebek. Następnie byliśmy świadkami 
rozprawy sądowej, której celem było ustalenie, jakiego koloru 
tak właściwie są Wyspy Zielonego Przylądka? Ku zaskoczeniu 
wszystkich wyrok nie zapadł. To nam – widzom zostało dane 
rozstrzygnąć ów spór, jednak ilu ludzi, tyle stanowisk…  
Zatem nieodkrytym pozostaje pytanie: Jakiego koloru są Wy-
spy Zielonego Przylądka? – zostaliśmy zachęceni, aby tam po-
jechać i przekonać się na własnej skórze.

Magiczne zakątki świata 

Tym razem klasa 6a wraz z wychowawczynią –
Agatą Bobrowską przeniosła nas do kolejnego 

magicznego miejsca na ziemi. 

Izabela Kasprzyk

Katarzyna Stachowiak
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Organizatorzy:

Urząd Miejski w Puszczykowie

Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz Centrum Animacji Kultury

serdecznie dziękują wszystkim sponsorom i partnerom

Anna Praczyk 
Agent PZU

9-11 czerwca 2017
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Świętowanie rozpoczeło się już w piątek 9 czerwca br. W Ko-
ściele pw. Wniebowzięcia Maryi Panny można było wysłuchać 
niezwykłego koncertu „Viva Italia" w wykonaniu Poznańskiej 
Orkiestry Barokowej i Sonantes – Chóru Żeńskiego Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu. Muzyka, grana na instrumen-
tach barokowych, wykonanych zgodnie z wymogami i techniką 
z epoki, zachwyciła chyba każdego obecnego na koncercie. 
Tego wieczoru wzruszał nas też śpiew solistek oraz chóru. Pe-
łen emocji występ nasi goście zakończyli monumentalną "Glo-
rią". Gromkie brawa, którymi nagrodzono artystów długo wy-
brzmiewały w kościelnych murach.

Sobotnie obchody Dni Puszczykowa otworzył burmistrz 
Andrzej Balcerek oraz tradycyjny wystrzał armaty Bractwa Kur-
kowego. Imprezę rozpoczął występem dla najmłodszych klaun 
Pinezka. Dzieci mogły uczestniczyć w przedstawieniu pełnym 
śmiechu, żartów, szaleńczych pościgów klaunów. Pan Pinezka 
rozbawił do łez wszystkie dzieci, nawet te głęboko ukryte 
w nas dorosłych. Później scenę „opanowały" dzieci i młodzież, 
którzy jak co roku prezentowali swoje talenty, rozwijane mię-
dzy innymi na warsztatach organizowanych przez Bibliotekę 
Miejską. Mogliśmy podziwiać pełen gracji taniec dzieci uczest-
niczących w zajęciach baletowych prowadzonych przez Margot 
Lampę-Słabosz. Swoje fantastyczne taneczne umiejętności 
zaprezentowali też uczestnicy zajęć Funky Kids oraz Roztań-
czone Baletnice pod opieką Adriana Rzetelskiego. W tym roku 
gościliśmy szkołę tańca New Dance School z Lubonia, jej uczen-
nice zaprezentowały pokaz tańca nowoczesnego. Warto do-
dać, że szkoła ta prowadziła również zajęcia taneczne w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Puszczykowie, uczestniczki tych zajęć 
również przed nami wystąpiły, prezentując swoje umiejętności. 
Jak co roku nasze serca skradł występ najmłodszych artystów
-przedszkolaków z "Chatki Kubusia Puchatka". Dzieci zaprezen-
towały tańce szybkie i skoczne oraz wolniejsze tańce w parach. 
Możemy tylko pozazdrościć umiejętności. Po pokazach tanecz-
nych przyszedł czas na młodych gitarzystów z Puszczykowa. 
Podopieczni Carlosa ramireza, prowadzącego zajęcia gitarowe, 
pochwalili się swoimi umijętnościami gry na gitarze, towarzy-
szyły im występy wokalistów.

Podczas Dni Puszczykowa wręczono nagrody dla zwycięz–
ców zawodów sportowych organizowanych przez miasto Pusz-
czykowo oraz turnieju tenisowego zorganizowanego przez 

55. urodziny puszczykowa 

Tegoroczne Dni Puszczykowa były wyjątkowe – uczciliśmy 55. rocznicę nadania praw miejskich oraz  
44. rocznicę współtworzenia herbu Puszczykowa. Takie momenty warto uhonorować w wyjątkowy 

sposób.

Sportotekę. Nie zabrakło konkursów z nagrodami. Za udziele-
nie prawidłowych odpowiedzi na pytania dotyczące naszego 
miasta można było wygrać nagrody ufundowane przez HOTE-
Larnię i SPAlarnię. Natomiast firmy BEKO oraz NEOpunkt Mo-
sina zorganizowały konkurs, w który główną nagrodą była pral-
ka firmy BEKO.

Święto miasta to również okazja, by spotkać się z przedsta-
wicielami organizacji pozarządowych działających w Puszczy-
kowie i dla Puszczykowa, poznać ciekawych ludzi chcących 
podzielić się swoją pasją z innymi. W tym roku z piękną inicja-
tywą wystąpiło stowarzyszenie A la teatr i Wielkie Nić, wszyscy 
chętni mogli włączyć się do wyszywania słowa z wiersza pusz-
czykowskiej poetki Krystyny Miłobędzkiej. Na wielbicieli moto-
ryzacyjnych atrakcji czekali natomiast pan Mieczysław Czajka  
z pięknymi zabytkowymi samochodami oraz pan Dariusz Krupa 
(„Tor Poznań Truck Day”) i jego super maszyny.

Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, które mogły do woli korzy-
stać z kolorowych dmuchańców i nie tylko.

O godzinie 17 na scenę wkroczył zespół Budka Band cover. 
Muzycy zagrali znane i lubiane hity, zachęcając do wspólnej 
zabawy. Nad podtrzymaniem dobrej atmosfery czuwał też 
Grzegorz Halama, bawiąc nas swoim występem kabaretowym. 
Wspaniałym przyjęciem przez widownię mogą poszczycić się 
soliści Agnieszka Wawrzyniak i Bartosz Kuczyk, którzy swym 
występem operetkowym porwali nas w „Zaczarowany świat 
musicalu”. Gdy księżniczka czardasza i tajemniczy książę już nas 
opuścili na scenie zawitał rock. Tego wieczoru publiczność 
świetnie bawiła się na koncertach dwóch zespołów. Pierwszy 
zagrał Myslovitz porywając wszystkich do świata swojej muzy-
ki, chwilami melancholijnej. Wieczór koncertów zakończył ze-
spół Luxtorpeda, którego mocniejsze brzmienie ma fanów 
w całym kraju. 

 Jako organizatorzy cieszyliśmy się bardzo widząc, jak 
podobały się przygotowane atrakcje i koncerty. Mamy nadzie-
ję, że święto miasta i wszystkich jego mieszkańców będziecie 
Państwo miło wspominać. Z naszej strony dziękujemy wszyst-
kim osobom, które zaangażowały się w przygotowanie Dni 
Puszczykowa, wszystkim sponsorom, za poświęcony czas, środ-
ki, wsparcie. Do zobaczenia za rok!

BM CAK
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Fot: Ala Brączkowska, ECHO Puszczykowa, Biblioteka Miejska CAK
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W tych miejscowościach od początku XX wieku rozwijał się 
ruch wycieczkowy, powstały liczne restauracje, pensjonaty i wil-
le. W 1957 roku utworzono Wielkopolski Park Narodowy, który 
swoim terenem objął Puszczykowo. W celu ochrony tradycyj-
nego wycieczkowego charakteru w/w miejscowości zdecydo-
wano się stworzyć miasto Puszczykowo, które miało zapewnić 
dalszy rozwój turystyki, rekreacji i sportu. 

W 1972 roku zorganizowano wielkie uroczystości 10-lecia 
istnienia miasta. Z tej okazji obchodzono pierwsze święto mia-
sta, podczas którego odbyły się turnieje sportowe, pokaz filmu, 
ognisko, gry i zabawy. W celu podniesienia estetyki Puszczyko-
wa wyremontowano całą ulicę Poznańską, która została posze-
rzona oraz obsadzona drzewami, dzięki czemu zyskała charak-
ter alei. Wyremontowano również kino Wczasowicz, które od 
tej pory miało pełnić funkcję świetlicy miejskiej. Planowano 
także przebudowę willi Rusałki na budynek hotelowy, to jednak 
nie zostało zrealizowane. W tym czasie władze miejskie zdecy-
dowały się również nadać miastu herb. Stosowną uchwałę pod-
jęto 26 czerwca 1972 roku. Została ona podpi-
sana przez ówczesnego włodarza miasta Włady-
sława Krzyżańskiego. Herbem miasta stały się 
wizerunek puszczyka, słońca, lasu i wody. Pusz-
czyk miał symbolizować nazwę Puszczykowa, 
która przez grę słów łączyła się z Puszczyko-
wem, słońce symbolizowało wycieczkowy cha-
rakter miasta, las symbolizował Wielkopolski 
Park Narodowy, a woda rzekę Wartę. Herb był 
jednym z elementów odnowy letniskowego cha-
rakteru Puszczykowa, ponieważ reprezentował 
nasze największe bogactwa. Do uchwały dołą-
czony był załącznik graficzny, który jednak nie 
zachował się w archiwach, przez co nie można 
stwierdzić, kto był jego autorem. O autorstwie 
mówiły tylko znacznie późniejsze przekazy prasowe i ustne. 

Redakcja Gazety Puszczykowskiej w tekście z lipca 1992 r.  
„O herbie miasta Puszczykowa” przypisywała autorstwo herbu 
miasta Zbigniewowi Stołbiakowi, który był litografem z zawo-
du i plastykiem z zamiłowania. W życiu zawodowym wykonał 
kilkadziesiąt projektów znaczków pocztowych, gipsowych ta-
blic, etykiet i grafik. Pan Stołbiak w 1972 roku miał dostać zle-
cenie od Urzędu Miasta na pięć gipsowych tablic z herbem, 
które uformował ręcznie. Każda z nich miała inny kolor, zawisły 
one w budynkach miejskich. Dla Urzędu Pocztowego (na rogu 
Poznańskiej i Rządowej) wykonał za to kolorową mozaikę zdo-
biącą wnętrze. Według Gazety na projekcie wykonanym przez 
pana Stołbiaka wzorował się pan Witold Frankowski, uznany 
ostatecznie za twórcę herbu. 

Do autorstwa herbu przyznaje się również pani Krystyna 
Karbowska, która pracowała w Urzędzie Miasta. Narysowanie 
herbu miało być poleceniem służbowym. Puszczyk w wersji 
pani Krystyny miał spiczaste uszy, a cały herb miał bardziej pro-
fesjonalny kształt od obecnego. Pani Krystyna prezentowała 
w ostatnim czasie swoje akwarele w Bibliotece Miejskiej – Cen-
trum Animacji Kultury. 

To, że twórcą herbu jest Witold Frankowski, potwierdza 
wielu mieszkańców Puszczykowa. W październiku 1991 roku

Historia herbu Puszczykowa 

Puszczykowo otrzymało prawa miejskie 7 lipca 1962 roku dzięki rozporządzeniu Prezesa Rady Mini-
strów Józefa Cyrankiewicza. W skład nowego miasta weszły cztery miejscowości: Puszczykowo, Pusz-

czykówko, Stare Puszczykowo i Niwka. 
 w Gazecie Puszczykowskiej opublikowano tekst o panu Witol-
dzie Frankowskim, w którym napisano, że to on jest autorem 
godła do sali posiedzeń Urzędu Miejskiego, co zaświadczało 
zdjęcie dołączone do artykułu. Specjalnością Witolda Frankow-
skiego były wyroby z drewna. W życiu zawodowym był kupcem 
prowadzącym sklep galenteryjno-odzieżowy we Wschowie. 
W Puszczykowie pracował w kinie Wczasowicz. Stworzone 
przez pana Frankowskiego kinkiety i godło ozdabiały salę posie-
dzeń Urzędu Miejskiego, a lampa z herbami 17 województw 
dekorowała gabinet burmistrza. W „Echu Puszczykowa” z lute-
go 2003 r. ukazał się artykuł o Witoldzie Frankowskim, z którym 
rozmawiano o herbie Puszczykowa. Wynika z niego, że pan 
Frankowski i Szarzyński opracowali rysunki, na podstawie któ-
rych na początku lat 80. opracowano wzór do wycięcia herbu. 
Sam Witold Frankowski wspominał, że w około 1963 roku za-
niósł cztery wersje herbu do naczelnika miasta (jedna z nich na 
ilustracji) . Po jakimś czasie jedna z wersji została zatwierdzona 
jako oficjalny herb miasta, ale o autorstwie się nie mówiło. 

W „Echu Puszczykowa” z listopada 2004 roku 
poinformowano o odkupieniu przez miasto szki-
ców herbu Puszczykowa od pana Witolda, które 
zostały przekazane Bibliotece Miejskiej. Pan Wi-
told Frankowski zmarł w 2005 roku. W biogramie 
pośmiertnym „Echo Puszczykowa” pisało: 
„W Puszczykowie był aktywnym społecznikiem. 
Pełnił mandat radnego. Dał się poznać jako czło-
wiek pogodny i pełen pasji. […]. Był rzeźbiarzem, 
który ze zwykłej sklejki potrafił wyczarować dzie-
ło sztuki. Jest współtwórcą herbu Puszczykowa”. 
W 2007 roku pośmiertnie otrzymał od miasta 
Puszczykowa tytuł honorowy, jako twórcy herbu 
Puszczykowa. 

Jak widać istnieje wiele niejasności dotyczą-
cych tego, kto jest faktycznym autorem herbu. Nie istnieją żad-
ne dokumenty źródłowe, które jasno wskazałyby autora herbu. 
Niegdyś nieznane było zastrzeganie praw autorskich. Brak do-
kumentacji historycznej wyklucza możliwość podania autora 
herbu. Możemy się jedynie domyślać, kto nim był na podstawie 
opowieści mieszkańców miasta, wspominanych powyżej arty-
kułów i wzmianek w gazetach. Nie jest wykluczona praca ze-
społowa. Być może nigdy nie dowiemy się prawdy. Najważniej-
sze jest jednak to, że nasze miasto posiada tak piękny herb. 

W tym roku obchodzimy 45-lecie herbu Puszczykowa, który 
zrósł się z naszym miastem. Trzeba dodać, że sama grafika her-
bu zmieniała się przez lata. Na dokumentach, medalach zmie-
niał się kształt puszczyka, rzeki, drzew i słońca. Mieszkańcy 
Puszczykowa są dumni ze swojego herbu, co widać np. po na-
lepkach przylepionych do samochodów. Zapraszam do kontak-
tu wszystkie osoby, który znają więcej szczegółów na temat 
historii herbu Puszczykowa, pod pod nr. telefonu 508467405 
oraz pod adresem mailowym: krzyzanskimaciej@gmail.com. 

Chciałem podziękować za ciekawe rozmowy panu Broni-
sławowi Frankowskiemu (synowi pana Witolda), pani Krysty-
nie Karbowskiej i panu Tomaszowi Stołbiakowi .

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego
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Rozpoczęliśmy świętowanie w sali Jana Pawła II w kościele 
pw. św. Józefa, gdzie odbyła się część oficjalna, na którą przy-
byli zaproszeni goście - byli pracownicy przedszkola, proboszcz 
parafii ojciec Marek Smyk, burmistrz Puszczykowa Andrzej Bal-
cerek, radni Rady Miasta Puszczykowa wraz z przewodniczącą 
Małgorzatą Hempowicz, przedstawiciele oświaty, instytucji 
publicznych, przyjaciele przedszkola, absolwenci oraz rodzice. 
Uroczystość rozpoczął pokaz multimedialny ukazujący przed-
szkole na przestrzeni 40 lat – historia powstania budynku, 
pierwsze grupy przedszkolne, wychowawcy i dziś – odnowiona 
placówka, kolorowe wnętrza, prezentacja naszych dokonań, 
sukcesów dzieci i ich talentów. 

Nasze spotkanie było doskonałą okazją do uhonorowania 
byłych pracowników przedszkola okolicznościowymi medalami  
i pamiątkowymi jeżykami. Natomiast wszystkim przyjaciołom, 
instytucjom, osobom wspierającym „Leśnych Przyjaciół” od wie-
lu już lat zostały wręczone specjalne statuetki i oczywiście jeżyki. 

Z rąk burmistrza oraz przewodniczącej Rady Miasta pani 
Kazimiera Bzdęga za swoją wieloletnią pracę w zawodzie na-
uczyciela oraz piastowanie od 26 lat funkcji dyrektora w na-
szym przedszkolu otrzymała tytuł zasłużonej dla miasta Pusz-
czykowa. Bardzo serdecznie gratulujemy!

Wiele radości i wzruszeń swoim programem artystycznym

ZAKOŃCZENIE JUBILEUSZU 40-LECIA 
PRZEDSZKOLA „LEŚNI PRZYJACIELE”

W sobotę 3 czerwca odbyła się w przedszkolu ważna uroczystość dla całej społeczności przedszkolnej 
- zakończenie jubileuszu 40-tych urodzin. 

„Podróż po Polsce” dostarczyły 5 i 6-letnie dzieci. W pięknych, 
krakowskich strojach, dzieci zaprezentowały gościom ludowe 
tańce – był polonez, trojak, kujawiak, polka, krakowiak. Wier-
szykami i piosenkami dzieci zaprosiły wszystkich do zwiedzania 
naszego kraju. Kolejnym punktem uroczystości był radosny, 
kolorowy przemarsz dzieci, rodziców i gości do przedszkola 
przy dźwiękach wesołych piosenek. 

Na terenie przedszkola na wszystkich czekały ciekawe 
atrakcje - zabawy z animatorami zespołu artystycznego Bonsai 
pt.: „W głębinach oceanu”, malowanie twarzy, zajęcia sporto-
we z Akademią Reksia, pokazy taneczne z grupą Fitart, łowie-
nie rybek niespodzianek, pokazy dużych baniek, malowanie 
farbami na płocie i rysowanie kolorowa kredą. Dzięki zaanga-
żowaniu rodziców można było skosztować przepysznych wy-
pieków, kiełbasek z grilla, sałatek. A nasze panie kucharki czę-
stowały wspaniałą grochówką, smakowitym bigosem i pysz-
nym chlebkiem ze smalcem i kiszonym ogórkiem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania tak wspaniałej uroczystości. Mamy nadzieję, że 
ten dzień przyniósł wiele wzruszeń, wspomnień, radości  
i przede wszystkim wspaniałej zabawy. 

Następny jubileusz już za 10 lat!
Joanna Górczyńska
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W tym roku Noc Bibliotek upłynęła pod hasłem „Czytanie 
porusza”, w związku z czym wszystkie biblioteki imprezę zaczę-
ły tak samo – od czytania „Lokomotywy” Juliana Tuwima. Dla 
mieszkańców Puszczykowa przygotowaliśmy tajemnicze wypo-
życzenia pod osłoną nocy, ostatnią w tym roku abolicję, spo-
tkanie z twórczością Bolesława Leśmiana, biblioteczno – detek-
tywistyczną nocną przygodę dla najmłodszych. Wspólnie oglą-
daliśmy film fabularny „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai: 
Stella Nostra” o przygodach małych detektywów znanych 
dzieciom z książkowej serii.  Wyjątkową atrakcją w naszej bi-
bliotece było spotkanie z gwarą poznańską. Pan Ryszard Kra-
wiec – znawca poznańskiej gwary – przeczytał fragmenty „Ma-
łego księcia” przełożonego na gwarę. Dowiedzieliśmy się dla-
czego taka książka powstała, jakie trudności wiązały się z przy-
gotowaniem tłumaczenia dokonanego przez Juliusza Kubla. 
Spotkanie z gwarą poznańską zakończyliśmy konkursem, który 
pokazał kto uważnie słuchał opowieści i kto gwarę zna najle-
piej. Dziękujemy wszystkim, którzy nas odwiedzili tego wieczo-
ru. Szczególne podziękowania kierujemy do pana Ryszarda 
Krawca za odkrywanie arkanów gwary oraz do Banku GBS Od-
dział w Puszczykowie, PZU Oddział Puszczykowo oraz jeszcze 
jednemu tajemniczemu darczyńcy za ufundowanie nagród 
i gadżetów.  

III Ogólnopolska Noc Bibliotek 2017

Z okazji 3. edycji ogólnopolskiej Nocy Bibliotek, w sobotni wieczór 3 czerwca nasza biblioteka otwarta 
była od 18 do 23. Tego dnia w całym kraju biblioteki przygotowują dla swoich czytelników wyjątkowe 

atrakcje. 

BM CAK

W niecodziennym miejscu, bo w ogródku Piekarni-Cukierni 
Błaszkowiak w niedzielę 28 maja br. odbył się koncert 

gitarowy w wykonaniu pana Zenona Cioska oraz młodych 
adeptów muzyki gitarowej. W trakcie koncertu mieliśmy okazję 
wysłuchać szlagierów muzyki rozrywkowej w wykonaniu pani 
Joanny Dolnej m.in. utwory „Groszki i róże” Ewy Demarczyk,  
„Milczeć z Tobą nie ma o czym” Edyty Gepert, „W moim magicz-
nym domku” Hanny Banaszak oraz utwory Stinga i Freddiego 
Mercury. Trzeba podkreślić, iż młodzi puszczykowianie zachwy-
cili nas swoją grą i wrażliwością muzyczną. Serdecznie dzięku-
jemy panu Zenonowi Cioskowi oraz wszystkim wykonawcom 
za piękną grę, pani Joannie Dolnej za śpiew i interpretację 
utworów, a panu Błaszkowiakowi za stworzenie i udostępnie-
nie miłego miejsca. Mamy nadzieję, że nie jest to ostatnie takie 
przedsięwzięcie i czekamy na następne.

Koncert gitarowy w ogródku „u Błaszkowiaka”

BM CAK

31 maja przyszło nam zakończyć kolejny rok Akademii 
Seniora. Podczas uroczystości, która obyła się w sali 
przy Kościele pw. WNMP w Puszczykowie, mogliśmy 
wysłuchać wspaniałego koncertu przygotowanego 
przez grupę wokalną naszej Akademii. Uczestnicy za-
jęć prowadzonych przez panią Ewę Sykulską zapre-
zentowali repertuar obejmujący wiele wspaniałych 
utworów. Serdecznie dziękujemy za piękny koncert  
i zapraszamy do Akademii Seniora na kolejny rok, za-
jęcia ruszają już w październiku.

ZAKOńCZENIE AKADEMII SENIORA 

KNŚ
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WAKACYJNA 

 KRAINA KSIĄŻEK 

 
Warsztaty z książką  

dla dzieci w wieku 3-5 lat: 

wtorek: 18 i 25 lipca 

środa: 19 i 26 lipca  

czwartek: 20 i 27 lipca 

czas trwania: 16.30-17.30 

miejsce: Biblioteka Miejska ul. Rynek 15 

koszt: 5 zł/dziecko 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

LETNIE WARSZTATY 

 CZYTELNICZO – PLASTYCZNE 

 

DLA DZIECI W WIEKU 6-10 LAT 

17-21 LIPCA :„ALE KOSMOS!” 

24-28 LIPCA : „CZAR TEATRU” 

MIEJSCE: BIBLIOTEKA MIEJSKA UL. RYNEK 15 

GODZINY: 10.00-13.00 

KOSZT: TYDZIEŃ 15 ZŁ, DWA TYGODNIE 25 ZŁ 

ZAPISY: BIBLIOTEKA MIEJSKA UL. RYNEK 15, 

TEL. 61-8-194-649 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

Pasje Czytelników

W czerwcu na parterze budynku Biblioteki Miejskiej może-
my obejrzeć prace plastyczne Alicji Golańskiej i Dominiki 

Gawrońskiej – uczennic kl. VI SP2 w Puszczykowie. Wszyscy, 
którzy co miesiąc przychodzą oglądać nowe wystawy w Biblio-
tece z pewnością przypominają sobie wcześniejsze prace mło-
dych autorek dostrzegając rozwój świadomości, kreatywności 
i umiejętności warsztatowych. Dziewczęta, mając różne osobo-
wości i zainteresowania posiadają cechę wspólną – odczuwają 
przyjemność w tworzeniu, a  punktem wyjścia do wyboru te-
matu, ciekawych rozwiązań plastycznych i oryginalnych zesta-
wień kolorystycznych jest nie tylko impuls, ale świadoma ana-
liza wielu czynników mających wpływ na ich pracę. 

Wystawę Alicji i Dominiki można oglądać do końca czerwca. 
Serdecznie zapraszamy.

25 czerwca 2017
godzina 19.00

XI Letnie Koncerty

Kościół Parafialny pw. Matki Boskiej Wniebowziętej

ul. Kościelna 1, Puszczykowo

Wacław Golonka - organy

Marcin Wolak – bas

Jakub Domański - trąbka

NASTĘPNE KONCERTY:
16.07.2017 godz. 19 - Przemysław Łesak (Polska)
23.07.2017 godz. 19 - Monika Krahforst (Polska)
6.08.2017 godz. 19 - David Cassan (Francja)

20.08.2017 godz. 19 - Mathias Havinga (Holandia)

źródło grafiki: freepik.com

BM CAK
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DZIEŃ DZIECKA, święto najmłodszych

Od południa teren rekreacyjny przy ul. Kościelnej zapełnił 
się kolorowymi namiotami, dmuchanymi zamkami, a do zaba-
wy zachęcali... piraci i piratki. Oczywiście, jak na dobrze przy-
gotowany festyn dla dzieci, nie mogło na nim zabraknąć cukro-
wej waty.

W bogatym programie każdy mógł wybrać coś dla siebie. 
Miłośnicy tańca mogli zapląsać w pirackim tańcu, amatorzy 
wspinania po dmuchanych konstrukcjach mieli do wyboru kilka 
potężnych zamków. Dużym wzięciem cieszył sie gigantyczny 
bilard, do którego dzieci mogły po prostu wejść. Najmłodsi 
mogli też po prostu bawić się w strefie zabawy, gdzie czekały 
na nich przeróżne zabawki, zjeżdżalnie. Jak zwykle, mnóstwo  
dzieci usiadło do malowania buź w fantazyjne wzory, 
a obowiązkowym punktem zabawy, często całymi rodzinami, 
była wizyta w namiocie z fotobudką, gdzie robiono sobie 
śmieszne zdjęcia. 

Organizatorem imprezy był Urząd Miejski.
***

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy włączyli się w or-
ganizację tego wydarzenia, bo dzięki Wam tego dnia królo-
wała dziecięca radość, piękne uśmiechy i wspaniała zabawa. 
Podziękowania należą się też Avangarde Group - Imprezy 
firmowe za przygotowanie fantastycznej zabawy dla dzieci 
i dorosłych oraz YANAHzone.pl za udostępnienie foto-budki.

Dobrze zorganizowanej zabawie nie przeszko-
dzi nawet przelotny deszcz. Tak właśnie było 

4 czerwca br. na terenach sportowych przy ul. Ko-
ścielnej, gdzie z okazji Dnia Dziecka na najmłod-
szych puszczykowian czekało mnóstwo atrakcji. 

red

Fot: Ala Brączkowska, ECHO Puszczykowa, Biblioteka Miejska CAK
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Kronika straży miejskiej 

Dariusz Borowski
Komendant Straży Miejskiej

Kronika Ochotniczej straży POŻARNEJ 

                                                             
 data ur.            data zg.
Paweł Raczyński 30 VII 1951 20 V 2017
Longina Sołtysiak 6 I 1937 24 V 2017
Zenon Król 3 XI 1931 27 V 2017

ODESZLI
                                                             
 data ur.            data zg.
Przemysław Żarnowski 22 VIII 1969 31 V 2017
Bogusław Marchewka 2 XI 1954 2 VI 2017
Jacek Miężał 27 VII 1942 3 VI 2017

OSP Puszczykowo

Od 11 maja do 8 czerwca 2017 r. funkcjonariusze Straży 
Miejskiej w Puszczykowie zanotowali 110 interwencji. 

Interwencje dotyczące awarii oświetlenia na terenie mia-
sta, uszkodzonych oraz odwróconych znaków drogowych, 
uszkodzonych studzienek kanalizacyjnych zostały niezwłocznie 
przekazane do Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miej-
skiego. Do Straży Parku WPN zgłoszono 1 interwencję dotyczą-
cą uprzątnięcia śmieci znajdujących się w pasie należącym do 
WPN oraz 4 dotyczące usunięcia padliny dzikich zwierząt z dróg 
miasta. W toku wykonywania czynności służbowych wylegity-
mowano 27 osób. W związku z nieprawidłowym parkowaniem 
pojazdów wobec kierowców zastosowano 52 „żółtych kart" 
oraz 18 pouczeń. 4 osoby pouczono za inne porządkowe wy-
kroczenia popełnione na terenie miasta dotyczące palenia 
ognisk oraz niedopilnowania zwierzęcia. W omawianym termi-
nie funkcjonariusze SM wystawili 4 mandaty karne (parkowanie 
w miejscu niedozwolonym, parkowanie w miejscu dla osoby 
niepełnosprawnej), 1 osoba odmówiła przyjęcia mandatu kar-
nego – sprawa zostanie skierowana do Sądu Rejonowego 
w Poznaniu Wydział VI Karny. W omawianym terminie w związ-
ku z nieprawidłowym parkowaniem założono również 5 blokad 
na koła pojazdów.

wybrane interwencje: 15 maja br. otrzymano zgłoszenie 
o bezdomnym psie na ul. Wczasowej. Po odłowieniu i odczyta-
niu chipa czworonoga zwrócono właścicielowi. 19 maja br. 
otrzymano informację dotyczącą spalania śmieci w przydomo-
wej instalacji grzewczej na ul. Kosynierów Miłosławskich. Pod-
czas kontroli potwierdzono zgłoszenie – spalanie płyt meblo-
wych. Nakazano zaprzestania spalania oraz poinformowano 
właściciela, że w przypadku ponownego naruszenia przepisów 

zostanie ukarany grzywną w wysokości 500,00 złotych. Od  
11 maja do 8 czerwca br. dokonywano kontrolnych objazdów 
na ul. Janaszka z uwagi na konieczność udrożnienia drogi oraz 
kontroli jej stanu. 25 maja br. otrzymano informację o bez-
domnym psie na ul. Przyszkolnej. Psa odłowiono i przewiezio-
no do przytuliska w Łęczycy. 30 maja br. otrzymano informację 
o powalonych drzewach na ulicach: Wysoka, Wczasowa oraz 
Przecznica. Wezwano OSP w Puszczykowie celem usunięcia 
zagrożenia. Do czasu zakończenia prac OSP kierowano ruchem 
drogowym na tych ulicach. 31 maja br. na ulicy Poznańskiej 
odłowiono bezdomnego psa. Po odczytaniu chipa psa przeka-
zano właścicielowi. 1 czerwca br. otrzymano zgłoszenie o spa-
laniu części zielonych na ziemi na ul. Pszenicznej. Po przybyciu 
na miejsce nakazano ugaszenie ogniska przez właściciela oraz 
pouczono go o zakazie spalania. 2 czerwca br. otrzymano zgło-
szenie o spożywaniu alkoholu przez młodzież na terenie spor-
towym przy ul. Kościelnej. Podczas przeprowadzonej interwen-
cji nie potwierdzono zgłoszenia. 3 czerwca br. strażnicy zabez-
pieczali przemarsz przedszkolaków z Kościoła pw. św. Józefa 
do przedszkola na ul. Przyszkolnej. W omawianym czasie funk-
cjonariusze SM wykonywali również objazdy kontrolne w go-
dzinach rannych i popołudniowo-wieczornych, których celem 
była kontrola stanu obiektów użyteczności publicznej oraz 
działanie prewencyjne, polegające na kontroli miejsc, w któ-
rych dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz aktów wandali-
zmu (rejon sklepów, ul. Kraszewskiego k. szpitala, ul. Poznań-
ska, rejon SP nr 1 i SP nr 2, ul. Rynek).

30 maja br. wichury, które przeszły nad Puszczykowem wy-
rządziły wiele szkód. Jednostka OSP interweniowała cztero-
krotnie. Ostatnia interwencja, na terenie sportowym przy  
ul. Kościelnej, związana była z zabezpieczeniem pochylonej 
wichurą sosny. Dzięki sprawnej akcji nie doszło do strat mate-
rialnych - latarnia LED przy ścieżce została nienaruszona.

6 czerwca br. wieczorna burza powaliła na budynek gospo-
darczy przy ul. Kochanowskiego duży konar drzewa. OSP usu-
wała szkody.

W weekend 2-4 czerwca br. z okazji Dnia Dziecka strażacy 
odwiedzili z pokazami: Przedszkole Publiczne Czarodziejski Za-
mek przy ul. Czarnieckiego, Zespół Szkół w Puszczykowie, 
gdzie zademonstrowali pokaz ratownictwa medycznego oraz 
Piknik Parafialny, gdzie przeprowadzili pokaz doboru właści-
wych środków gaśniczych do palącego się tłuszczu roślinnego 
podczas... smażenia kotletów schabowych. 

W dniach 16-18 czerwca br. drużyna OSP Puszczykowo  
w skłądzie : Eliza Bałazy, Jadwiga Nowicka, Jakub Haściło, Karol 
Karpiński oraz opiekun zawodników - Tomasz Bąk, zajęła 
15 miejsce w Ogólnopolskich Mistrzostwach w Ratownictwie 
w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, które odbyły się  
w Barczewie koło Olsztyna. Gratulacje!!!
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Pogoń za drapieżnikiem 2017 
Spinningowe zawody, które przeprowadziliśmy nad Wartą 

27 maja były pierwszymi z trzech, które wyłonią zwycięzcę 
w tej dyscyplinie. Wyjątkowo postanowiliśmy powędkować po 
południu, z nadzieją na lepsze wyniki i trochę bardziej sprzyja-
jącą pogodę. Na miejsce zbiórki wyznaczyliśmy parking przy 
„domkach WPN”, zjawiło się 24. zawodników. Pięciogodzinną 
imprezę zakończyliśmy ważeniem i poczęstunkiem. Szczęście 
uśmiechnęło się do ośmiu zawodników.  Najlepszy w tym dniu 
był Adam Przydanek, złowiony przez niego szczupak o wadze 
1,600 kg. dał pewne zwycięstwo i wyraźną przewagę nad inny-
mi. Drugi na podium stanął  wojciech Tomaszewski ( 0,270 
kg.), trzecie miejsce przypadło Janowi Krawczykowi, które-
go okonie ważyły  0,220 kg.

Dzień dziecka 2017

Zmagania puszczykowskich wędkarzy trwają w najlepsze. Tradycyjnie tytuł „Wędkarza roku 2017” zdo-
będzie ten, który wykaże się najlepszymi zdolnościami i znajomością technik wędkarskich w dyscypli-

nie spławikowej oraz spinningu. 

WĘDKARSKIE WIEŚCI 

Zawody z okazji Dnia Dziecka, są już stałym punktem w ka-
lendarzu puszczykowskiego koła. Rokrocznie przyciągają dzie-
ci z rodzicami, dziadkami a nawet wujkami i ciociami, aby w du-
chu sportowej rywalizacji na świeżym powietrzu spędzić ten 
dzień razem.  Tak było i w tym roku. Spotkaliśmy się 4 czerwca, 
tradycyjnie na Zakolu Warty. 

W pakiecie startowym dzieci otrzymywały soczki, owoce 
oraz coś słodkiego. Młodych wędkarzy odwiedził burmistrz An-
drzej Balcerek, który swoim patronatem obejmuje zawody 
w każdym roku i obdarowuje dzieci różnymi upominkami oraz 
OSP z Nowinek.  Z racji różnego wieku pociech zawody trwały 
dwie godziny, po których nastąpiło ważenie oraz poczęstunek 
serwowany na miejscu zbiórki. Kiedy komisja sędziowska zakoń-
czyła swe zadanie przyszedł czas na ogłoszenie wyników. W ka-
tegorii dziewcząt zwyciężyła Oliwia Stachowiak (0,980 kg.), 
tuż za nią była wiktoria Szłapka (0,63 kg.) oraz Ania Bracha-
czek (0,620 kg.). W kategorii chłopców pierwsze miejsce zajął 
Szymon Rożek (1,900 kg.), drugi na podium stanął Denis 
Szymczak (0,950 kg.), trzeci Maciej Borowiak (0,790 kg.). 

Pozostali wędkarze też otrzymali upominki i pamiątkowe 
medale – tego dni zwycięzcą było każde dziecko. Na koniec 
zawodów rodzice gromkimi brawami podziękowali za organi-
zację Zarządowi Koła. W następnym roku zachęcamy do udzia-
łu wszystkich tych, którzy jeszcze nie mięli okazji uczestniczyć 
w zawodach. W tym roku odwiedziło nas 29 małych zawodni-
ków oraz szerokie grono opiekunów. 

Serdeczne podziękowania należą się tym, którzy wsparli 
organizację zawodów: Burmistrzowi Puszczykowa Andrzejowi 
Balcerkowi, Arkademu Fiedlerowi, Piekarni – Cukierni Jacka 
Błaszkowiaka,  Józefowi Jasińskiemu – Sklep Gold Fish Mosina, 
Wypożyczalni Kajaków – Tomasz Kuciak – Tomasz Norek,  Mar-
kowi Dachterze, oraz  Maksymilianowi i Mikołajowi Andrzejew-
skim – Pro Servis, Firmie Unimat Poznań, Stolarni Da Vinci Po-
znań, Firmie Klajber – Nowak Puszczykowo, strażakom z OSP 
Nowinki: Klaudii Kowalskiej, Agacie Organiszczak, Wiktorii Gra-

barkiewicz, Grzegorzowi Barańskiemu, Krzysztofowi Barańskie-
mu, Filipowi Gawronowi, Rafałowi Filipowiczowi oraz Pawłowi 
Chlastkowi.  Dzięki wam Dzień Dziecka spędzony z naszym 
kołem daje dużo uśmiechu i zabawy wszystkim dzieciom.

Pragnę również podziękować kolegom z Zarządu Koła, za 
włożony wysiłek w organizację imprezy: Przemysławowi Stefa-
niakowi, Romanowi Dolacie, Jarosławowi Stachowiakowi, Ka-
zimierzowi Aniole, Adamowi Przydankowi członkom koła 
Krzysztofowi Cieżyńskiemu wraz z żoną, Leszkowi Kazimiercza-
kowi i Janowi Krawczykowi.  Podziękowania składam także, 
wszystkim ludziom dobrej woli, którzy wsparli nas przy organi-
zacji zawodów i chcieli pozostać anonimowi.

Dni Puszczykowa 2017
Z okazji 55-lecia Puszczykowa zorganizowaliśmy dla pasjona-

tów wędkarstwa zawody, które odbyły się 10 czerwca. Na miej-
sce zbiórki wybraliśmy parking przy ul. Nadwarciańskiej, gdzie 
odwiedził nas burmistrz Andrzej Balcerek, który życzył dobrych 
połowów i zaprosił na Dni Puszczykowa. Zawody wliczają się do 
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30 maja br. 42-osobowa grupa seniorów z PZERiI z Pusz-
czykowa wróciła z pobytu w Ośrodku Wczasowo-Reha-

bilitacyjnym „Słoneczny Brzeg" w Sarbinowie.
Seniorzy wyjechali z Puszczykowa 21 maja. Na miejscu, 

oczywiście oprócz morza, czekała na nich piękna słoneczna po-
goda i pyszny obiad zaserwowany przez zaprzyjaźnioną panią 
Dobrochnę, właścicielkę ośrodka. Od następnego dnia seniorzy 
codziennie spotykali się o godzinie 7 nad morzem, aby ćwiczyć 
pod kierunkiem Haliny Namysł. Zaangażowanie seniorów było 
budujące. Morskie powietrze, słońce, wiatr sprzyjały frekwencji 
i aktywności. Po śniadaniu grupa wychodziła z kijkami na go-
dzinny marsz po plaży. Resztę dnia uczestnicy zagospodarowy-
wali indywidualnie, w zależności od sił i pogody. Trzeciego 
wieczoru zorganizowano wieczorek integracyjny, podczas któ-
rego wszyscy doskonale się bawili. Kolejną atrakcją zorganizo-
waną przez właścicielkę ośrodka był rejs statkiem po jeziorze 
Jamno. Ostatni wieczór puszczykowscy seniorzy spędzili nad 
morzem przy ognisku. Były śpiewy, tańce i oczywiście pieczone 
kiełbaski.  

Wyjazd seniorów na turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy-
był możliwy dzięki dotacji Burmistrza Miasta Puszczykowo  
w ramach konkursu ofert na wspieranie realizacji zadania pu-
blicznego „Promocja zdrowia nad Bałtykiem”oraz środków 
własnych Oddziału Rejonowego PZERiI.  W imieniu uczestniczą-
cych seniorów, dziękujemy.

SENIORZY W SARBINOWIE

Halina Namysł

Adam Stefaniak 
Sekretarz Koła

punktacji w klasyfikacji rocznej. Pięć godzin wędkowania zakoń-
czyliśmy poczęstunkiem oraz ogłoszeniem wyników. 

Pierwsze miejsce, wykazując się bardzo wysokimi umiejęt-
nościami wędkarskimi, zdobył Jacek Gensler (7,910 kg.), nad-
mienię, że w tym dniu, gdy wybrzmiał sygnał kończący zawody 
kolega złowił leszcza, który nie podlegał ważeniu. Z ciekawości 
zważyliśmy zdobycz, która ważyła 1,600 kg. Drugie miejsce za-
jął Zbyszko Sobkowiak (3,890 kg.), trzeci był Kazimierz Anio-
ła (2,790 kg.).

Na koniec odbyła się też mała uroczystość przygotowana 
przez zarząd. Kazimierz Anioła w tym roku obchodzi 45-lecie 
członkostwa w Polskim Związku Wędkarskim, a obecnie pełni 
funkcję wiceprezesa Koła. Za swoje zaangażowanie i postawę 
godną naśladowania otrzymał pamiątkowy dyplom drewniany 
z grawerem. Mamy nadzieję, że jak najdłużej będzie służył po-
mocną radą.

Działalność na rzecz społeczności Puszczykowa 
W międzyczasie wędkarze z Koła Puszczykowo oczyścili sta-

wek znajdujący się w pobliżu cmentarza. W porozumieniu 
z Urzędem Miejskim oraz przy nieocenionej pomocy Krzysztofa 
Dolaty – za co serdecznie dziękujemy – zadanie zostało wyko-
nane. 

Kazimierz Anioła (z prawej) w 2017 roku obchodzi 45-lecie 
członkostwa w Polskim Związku wędkarskim. Aktualnie peł-
ni funkcję wiceprezesa Koła wędkarskiego PZw nr 41  
w Puszczykowie.

Sprzedaż zezwoleń na połów w wodach P.Z.W. 
odbywa się po uprzednim umówieniu się ze Skarbni-

kiem Koła – tel. 664 537 797 (telefon czynny 
od poniedziałku – piątku w godz. 8:00-16:00)

SPRZEDAŻ ZEZwOLEń NA 
POłÓw  w wODACh PZw 2017 

Zarząd PZERiI w Puszczykowie 

5 lipca do 15 sierpnia 2017 r. – przerwa  urlopowa  
w działalności oddziału PZERiI w Puszczykowie. 

16 sierpnia 2017 r. 
w godz. 15:00 – 17:00 w Klubie Seniora przyjmowane 
będą zapisy i drugie wpłaty na:
a) wyjazd drugiej grupy seniorów na wyjazd rehabilitacyj-
ny do Dąbek w ramach dotacji Burmistrza Miasta na reali-
zację zadania publicznego „Promocja nad Bałtykiem”. 
Pobyt od 26 sierpnia do 2 września br. dla 40 osób, 
b) 3-dniową wycieczkę szlakiem „Zamki i pałace Dolnego 
Śląska”. Pobyt 28 – 30 września br. 
c) zapisy i wpłata na wyjazd do Teatru Muzycznego w 
dniu 11 października br, godz. 19:00, na słynny musical 
„NINE”, nawiązującego do oscarowego filmu Federico 
Felliniego „Osiem i pół” z 1963 r. z  Marcello Mastroian-
nim w roli głównej.  

KOMUNIKATY PZERII
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"wPUSZCZAmy kulturę do PUSZCZY" to wieloetapowy pro-
gram dla dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia do Świe-
tlicy Socjoterapeutycznej i Środowiskowej Klub Puszcza 
w Puszczykowie, ich rodziców, rodzeństwa i dziadków. Pro-
gram jest projektem interdyscyplinarnym. Spotykają się w nim 
pedagodzy, psycholog muzykoterapeuta, socjoterapeuci, arty-
sta plastyk, fotograf, tancerka, pisarz i grafik. 

Zajęcia realizowane są w różnych formach i lokalizacjach: 
cykl warsztatów twórczych, spotkań z artystami, twórcami bę-
dzie się odbywał w Świetlicy Klub Puszcza, cykl przygotowa-
nych przez uczestników wydarzeń kulturalnych w pomieszcze-
niach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puszczykowie, 
w projekcie przewidziane są także wycieczki rodzinne do po-
znańskich i puszczykowskich instytucji kulturalnych. 

Projekt stworzony przez Fundację ReStart powstał z inicja-
tywy kadry Klubu Puszcza w odpowiedzi na potrzeby rodziców 
dzieci uczęszczających na zajęcia do świetlicy i we współpracy 
partnerskiej z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pusz-
czykowie. Program "wPUSZCZAmy kulturę do PUSZCZY" to 
wieloetapowy program, składający się m.in. z 5 modułów: 

Moduł 1. – warsztaty twórcze dla dzieci i młodzieży, 
Moduł 2. – wycieczki rodzinne, 
Moduł 3 – spotkania z artystami, twórcami, 

WPUSZCZAją KULTURę DO PUSZCZY 

Z wielką radością informujemy, że nasz projekt "wPUSZCZAmy kulturę do PUSZCZY" zdobył dofinanso-
wanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Moduł 4 – tematyczne warsztaty twórcze, 
Moduł 5 – prezentacje działań twórczych.
Program prowadzony przez Fundację ReStart dofinanso-

wano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Kultura Dostępna. W czerwcu dla wszyst-
kich zapisanych do projektu dzieci, odbyły się cztery warsztaty 
twórcze wprowadzające nas w tematykę szeroko rozumianej 
kultury oraz pięć spotkań z twórcami.

Pierwszym gościem był Mariusz Dąbrowski, który wprowa-
dził nas w tajniki pracy artysty malarza, a następnie pod jego 
czujnym okiem malowaliśmy własne obrazy, samodzielnie mie-
szając farby i nanosząc je na płótno. 

Tydzień później odwiedziła nas Klaudyna Bronowska, która 
pokazała nam, że grafika to niesamowita dziedzina plastyczna. 
Eksperymentowaliśmy z kilkoma technikami wykorzystując 
tusz, piórka, patyczki, cienkopisy, stemple, kalkę ołówkową i pa-
piery o różnej fakturze. Uczyliśmy się także, jak stworzyć ko-
miks i oczywiście rysowaliśmy własne historyjki obrazkowe. 

Kiedy oddawaliśmy artykuł do druku, czekały na nas jeszcze 
warsztaty literackie, spotkanie z tancerką z Teatru Wielkiego 
w Poznaniu oraz fotograficzką. Przygotowywaliśmy się także 
do wakacyjnych warsztatów twórczych. Ale o tym następnym 
razem.

Klub Puszcza

W czasie wakacji plac zabaw przy ulicy Sportowej zostanie 
całkowicie przebudowany. Dla najmłodszych  zostaną tam 
zainstalowane nowe, atestowane urządzenia. Na nowym 
placu rzuci się w oczy duża piaskownica z zadaszeniem, 
pierwsza taka w naszym mieście. Ponadto na placu znajdzie 
się duży zestaw ze zjeżdżalnią, małe linarium, lokomotywa, 
karuzela i oczywiście różne huśtawki. Podczas czerwcowej 
sesji radni zgodzili się przeznaczyć na ten cel 36 tys zł. 

red

NOwY PLAC ZABAw PRZY UL. SPORTOwEJ

Już po raz dziewiąty w powiecie poznańskim wręczone zo-
staną nagrody, za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej oraz 

działania na rzecz upowszechniania i ochrony kultury. W tym 
roku Starosta Poznański nagrodzi: zespół wokalny „Aspirynki” 
z Komornik (I miejsce), Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Chludo-
wo (II miejsce) oraz mieszkankę Puszczykowa Krystynę Miło-
będzką (III miejsce).

„Aspirynki” są przykładem wielkiego zaangażowania w kul-
turalną działalność miejscowości. Swoim śpiewem, od niedaw-
na wspieranym również głosami męskimi, zespół uświetnia 
imprezy gminne oraz promuje powiat poznański, koncertując 
w Polsce oraz poza granicami kraju. 

Natomiast Orkiestrę Dętą Chludowo charakteryzuje zami-
łowanie do gry na instrumentach, które przekazywane jest 
przez członków zespołu z pokolenia na pokolenie. Orkiestra 
zdobywa wiele wyróżnień w konkursach muzycznych takich 
jak: konkurs orkiestr województwa wielkopolskiego im. Leona 
Schuberta „ O Złoty Róg”, (I miejsce),  II miejsce w konkursie 
orkiestr „ O Kryształowe Koło”. 

Niezwykle ciekawą postacią jest Krystyna Miłobędzka, któ-
ra poza poezją swoje życie poświęciła również teatrowi. Pisar– 
 

powiat poznański nagradza za kulturę
ka, ceniona przez czytelników i krytykę, wielokrotnie nagradza-
na była m.in. przez Fundację Kultury oraz Ministra Kultury. Jest 
laureatką Nagrody Literackiej Czterech Kolumn, wrocławskie-
go „Silesiusa”, była nominowana do Nagrody Literackiej „Nike”.

K. Miłobędzka pracowała w słupskim teatrze Lalek „Tęcza” 
oraz w teatrach lalkowych we Wrocławiu i Wałbrzychu, a także 
prowadziła zajęcia z eksperymentalnych form dramatu i teatru 
na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Wnioski o przyznanie nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
artystycznej oraz działania na rzecz upowszechniania i ochrony 
kultury mogą składać stowarzyszenia twórców i artystów, in-
stytucje oraz podmioty zajmujące się organizowaniem i prowa-
dzeniem działalności kulturalnej, jak też organy jednostek sa-
morządu terytorialnego, działające na terenie powiatu poznań-
skiego. O nagrodę mogą ubiegać się osoby fizyczne i prawne 
działające na rzecz powiatu poznańskiego. Formularze wnio-
sków oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale 
Promocji i Aktywności Społecznej oraz na stronie internetowej 
www.powiat.poznan.pl.

Karolina Korcz
Gabinet Starosty
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wyniki sportowych dni puszczykowa 2017
SIATKÓwKA 

PLAŻOwA MĘŻCZYźNI 
OPEN 27-05-2017
1. Łopatowscy
2. Na piachu PL
3. Robert /Paweł

SIATKÓwKA  
PLAŻOwA KOBIETY 

OPEN 03-06-2017
1. Kamila Piątek/
     Paulina Pachurka
2. Asia Duszak/
     Danka Barczyszyn
3. Anna Pachura/
     Alicja Pachura

SIATKÓwKA  
PLAŻOwA GIMNAZJA 

21-05-2017
Dziewczęta:

1. Iga Miśkiewicz/
     Gabi Dymarska

Chłopcy:
1. Mikołaj Kaczmarek/ 
Łukasz Chwieralski
2. Peter Wielowiejski/
   Adam Łukaszewicz
3. Franek  Baszyński/
    Adam Szymczak

BRYDŻ SPORTOwY 
10-06-2017

1. Włodzimierz Bąk/
     Zdzisław Wawrzyniak
2. Zdzisław Konieczny/
     Ryszard Białkiewicz
3. Adam Meller/
    Andrzej Kucharski

TURNIEJ SZAChOwY
11-06-2017
Dzieci do lat 12

1. Piotr Kamola –
     Puszczykowo
2. Wiktor Niemczal – 
     Daszewice
3. Maksymilian Balcer – 
     Puszczykowo

Młodzież do lat 18
1. Kacper Marciniak –
     Mosina
2. Stanisław Piasecki – 
     Puszczykowo

OPEN
1. Andrzej Frąckowiak –  
    Mosina
2. Piotr Zielewicz – 
     Mosina
3. Kazimierz Malkowski – 
    Rogalin

PIłKA NOŻNA 
ZESPOłÓw 

NIEZRZESZONYCh 
20-05-2017

1. FC Świry
2. Żubry
3. FC Szybka kasacja

MVP: 
Jędrzej Ratajczak

Najlepszy strzelec: 
Tobiasz Tykwic

Najlepszy bramkarz: 
Michał Wojtkowski

TENIS 
ZIEMNY 

1-6.06.2017
Singiel pań:

1. Joanna Ziółkowska
2. Agnieszka 
     Zażembłowska
3. Barbara Heilifiger 
4. Galia Ginelli

Singiel panów:
1. Bartosz Bukowiecki
2. Maciej Szwymer
3. Paweł Gallas
4. Łukasz Joachimiak 

Debel panów: 
1.  Łukasz Joachimiak/

Jarosław Ciesielski 
        2.  Paweł Gallas/

Piotr Gosieniecki

BADMINTON 
27-05-2017

Kategoria klasy 1-3
1. Arkadiusz Popiałkiewicz
2. Tadeusz Janaszek

Kategoria kl. 4-6 
chłopcy

1. Szymon Lusiak
2. Szymon Kwieciński
3. Grzegorz Janaszek

dziewczęta
1. Natasza Rumińska

Gimnazjum
1. Wojciech Pawlik
2. Jakub Kędziora
3. Jakub Mazurek

Kategoria OPEN
1. Jakub Janaszek
2. Damian Jaśkowiak
3. Mateusz Kędziora

 OPEN PODwÓJNE
1. Damian Jaśkowiak/
     Mateusz Kędziora
2. Katarzyna Kistowska/
    Jakub Janaszek
3. Przemysław Janaszek/
    Paweł Bakun

wĘDKARSTwO 
10-06-2017

1. Jacek Gensler
2. Zbyszko Sobkowiak
3. Kazimierz Anioła
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Klub Olimpijczyka oraz Szkoła Podstawowa nr 2 z Puszczyko-
wa uczestniczyły w 19. Pikniku Olimpijskim w Warszawie. 

To jedyna taka impreza w Polsce, podczas której można spo-
tkać ponad 100 polskich medalistów olimpijskich i ludzi sportu. 
W tegorocznym pikniku zagościło 30 dyscyplin sportowych i kil-
kadziesiąt konkurencji. Przygotowano dla uczestników 10 000 
nagród i upominków, o które z zacięciem walczyły m.in. ucznio-
wie puszczykowskiej "dwójki". 

Tegoroczny piknik odbył się z okazji zbliżających się Zimo-
wych Igrzysk Olimpijskich w południowo-koreańskim mieście 
PyeogChang. Na miniaturowej skoczni narciarskiej każdy od-
ważny mógł spróbować swoich sił, naśladowców Adama Mały-
sza i Kamila Stocha było sporo. Na przygotowanym sztucznym 
lodowisku można było podziwiać łyżwiarstwo figurowe, szyb-
kie, curling oraz hokej na lodzie. Był również tor narciarski, sy-
mulatory saneczkowe i niezliczone atrakcje z tym związane. 
Dużą sympatię nie tylko u dzieci ale również u dorosłych wzbu-
dziły maskotki Zimowych Igrzysk Olimpijskich. W strefie 
"Zmierz się z mistrzem" można było spotkać naszych ulubio-
nych olimpijczyków m.in. Wojciecha Fortunę mistrza olimpij-
skiego w skokach narciarskich, florecistę Adama Krzesińskiego, 
zapaśnika Andrzeja Suprona. Uczestnicy wycieczki zwiedzili też 

Puszczykowo na olimpijskim pikniku

Iwona Szczepaniak

RYWALIZOWALI W SPORTOTECE

4 czerwca 2017 r. na kortach Sportoteki Puszczykowo odbył 
się Turniej Tenisa dla dzieci organizowany z okazji Dni Pusz-

czykowa. W rywalizacji wzięło udział ponad 30 tenisistów, któ-
rzy zostali podzieleni według umiejętności oraz wieku na 3 
kategorie: pomarańczową, żółtą i PRO. 

W kategorii pomarańczowej, po bardzo wyrównanych me-
czach najlepszą okazała się Iga Balcerska, drugie miejsce zajął 
Dawid Ziółkowski, natomiast trzecie miejsce wywalczyła Bar-
bara Kalinowska. Wszyscy zawodnicy, którzy znaleźli się na 
podium reprezentują Sportotekę.

Uczestnicy nieco starszej kategorii – żółtej - równie dzielnie 
poradzili sobie w kolejnym turnieju tenisowym. Złoto wywal-
czyła Maja Morawska (Sportoteka Puszczykowo), srebro 
Aleksander Balicki (Centrum Tenisowe Angie), natomiast 
brąz Jan Odrowąż-Kruszka (Sportoteka Puszczykowo). 

Wśród najstarszych tenisistów – kategoria PRO – triumfa-
torką okazała się Zofia Kromolicka (Centrum Tenisowe An-
gie), drugie miejsce zajął wojciech Skibiński (Sportoteka 
Puszczykowo), trzecie miejsce należało do Mateusza Chmie-
la (Sportoteka Puszczykowo).

Agnieszka Gąsiorek

Wszyscy zostali obdarowani drobnymi upominkami, a zwy-
cięzcy odebrali puchary podczas Dni Puszczykowa (na zdjęciu).

Wszystkim zawodnikom dziękujemy za wzięcie udziału w 
turnieju, gratulujemy występów i zapraszamy na kolejne tur-
nieje w Sportotece!

Muzeum Sportu i Turystyki w Centrum Olimpijskim, a ponad 
45 tyś. zgromadzonych tam eksponatów (m.im. kolekcja me-
dali olimpijskich) wywarło na nich duże wrażenie. 

Piknik z Olimpijczykami organizowany przez Polski Komitet 
Olimpijski. Klub Olimpijczyka im. Marka Łbika dziękuje za 
wsparcie finansowe Burmistrzowi Miasta Puszczykowa oraz 
Radzie Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2. 

Ostatni turniej Puszczykowskiej Ligi Koszykówki
Na sobotę 10 czerwca zaplanowano ostatni już turniej ko-

szykarskiej ligi sezonu 2016/2017. Miał się odbyć na boisku 
wielofunkcyjnym przy ulicy Kościelnej. Jednak z uwagi na nie-
sprzyjające warunki atmosferyczne, sędziowie wraz z organi-
zatorem uznali, że nawierzchnia boiska jest zbyt niebezpieczna 
i nie nadaje się do gry. Przeniesiono zawody na salę gimna-
styczną Szkoły Podstawowej nr 2. Do ostatniego turnieju zgło-
siło się pięć drużyn. Mecze były bardzo zacięte, ponieważ do 

ostatniego gwizdka nie wiadomo było kto zwycięży w klasyfi-
kacji końcowej. Po zakończeniu turnieju, zliczaniu dużych punk-
tów i małych punktów ostatecznie zwyciężyła drużyna Gladia-
torów. Na drugim miejscu uplasował się zespół No Name, zaś 
na trzecim Basketball Killaz. Dziękujemy ze piękne sportowe 
widowisko, emocje i za udział. Zapraszamy na kolejne puszczy-
kowskie turnieje. 

Joanna Hejnowicz 
Referat Promocji, Kultury i Sportu
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MUSZKIETERowie NA IGRZYSKACH DZIECI

Piekary Śląskie gościły w pierwszy weekend czerwca młodych 
adeptów szpady walczących w „Igrzyskach Dzieci” (nieofi-

cjalne Mistrzostwa Polski w kategoriach wiekowych – skrzaty, 
zuchy, dzieci i młodzicy). Tegoroczny turniej zgromadził całą czo-
łówkę zawodników z całej Polski.  Szpadziści UKS Muszkieter Mo-
sina tym razem reprezentowani byli przez – Aleksandra Pasza-
ka, w kategorii dzieci i Antka Nieckarza, w kategorii młodzik.

Zacięte walki młodych szermierzy o najwyższe lokaty do-
starczały wielu emocji licznie zgromadzonym kibicom. Bardzo 
dobry występ zaliczył Olek Paszak, który w swojej kategorii 
zajął piąte miejsce. Niestety kontuzja w walce grupowej wyeli-
minowała z dalszego udziału w turnieju Antka Nieckarza. Ant-
kowi życzymy szybkiego powrotu do zdrowia, a Olkowi gratu-
lujemy wspaniałego wyniku!

11-13 maja 2017 r. zawodnicy PTS-u wystartowali w Mi-
strzostwach Polski Młodzików. Do odległych Suwałk pojechali 
Jakub Standar, Jakub Mikołajczak i Kajetan Jeziak. Najle-
piej poszło Kajtkowi, który dotarł do ćwierćfinału, gdzie mini-
malnie przegrał walkę o medal z zawodnikiem z Pabianic.  
J. Standar i J. Mikołajczak wystartowali w grze podwójnej, 
gdzie już w pierwszej rundzie trafili na bardzo silną parę z War-
szawy i niestety pożegnali się z turniejem.

20 maja br. część zawodników PTS-u wystartowała w Cha-
rytatywnym Turnieju Badmintona dla Klaudii, który odbył się  
w zaprzyjaźnionym ośrodku w Fabianowie. W grze podwójnej 
w kategorii A drugie miejsce zajęła para Marek Kędziora i Ję-
drzej Standar, a trzecie miejsce, w parze z Olą Sękowską wy-
walczył Jakub Mikołajczak. W kategorii OPEN w finale spotka-
ły się nasze pary Mateusz Kędziora/Damian Jaśkowiak  
i Przemek Janaszek/Mateusz wilczek. Ci pierwsi okazali się 
lepsi zgarniając złoty medal i zostawiając klubowych kolegów 
ze srebrem. W singlu w fazie ćwierćfinałowej mieliśmy 5 za-
wodników, z których najdalej zaszedł Paweł Niewoliński, zdo-
bywając 3 miejsce i brązowy medal. 

Kolejnym turniejem były Otwarte Mistrzostwa Puszczyko-
wa w badmintonie z okazji 55-lecia naszego miasta. Poza za-
wodnikami z Puszczykowa pojawili się sportowcy z okolicznych 
klubów badmintonowych. W kategorii klas 1-3 wygrał Arek 
Popiałkiewicz, a drugi był Tadziu Janaszek. W klasach 4-6 
zwyciężył Szymon Lusiak, wygrywając w finale z Szymonem 
Kwiecińskim i trzecim Grzegorzem Janaszkiem. Wśród gim-

Koniec sezonu badmintonowego

Maj i czerwiec to ostatnie miesiące zmagań naszych badmintonistów i najważniejsze zawody kończą-
ce sezon 2016/2017.  

nazjalistów triumfował wojtek Pawlik wygrywając z Kubą 
Kędziorąi Kubą Mazurkiem. W kategorii OPEN zwyciężył 
Kuba Janaszek, pokonując drugiego Damiana Jaśkowiaka  
i trzeciego Mateusza Kędziorę. W grach deblowych OPEN na 
podium staneli: 1. M. Kędziora/D. Jaśkowiak 2. K. Kistow-
ska/J. Janaszek i 3. P. Janaszek/P. Bakun.

3 czerwca br. najważniejszy turniej w sezonie z cyklu Wielko-
polskiej Ligii Młodych Talentów mieli najmłodsi zawodnicy.  
Do Kleszczewa pojechała czwórka zawodników: Marysia Leciej, 
Olek Leciej, Przemek Bukowiecki i Tadziu Janaszek. Najlepiej 
poszło Tadziowi, który w kategorii do 9 lat zajął 3 miejsce w 
ostatnich zawodach nieznacznie przegrywając ze zwycięzcą tur-
nieju i całego cyklu. W kategorii chłopców do 11 lat Olek doszedł 
do ćwierćfinału. Przemek, po jednym zwycięstwie i jednej poraż-
ce, zakończył start w fazie grupowej. Marysia Leciej w kategorii 
dziewczynek do 13 lat, mimo dwóch zwycięstw  w grupie i jednej 
porażce, nie awansowała do dalszej fazy turnieju.

Turniejem kończącym sezon dla naszych zawodników były 
Mistrzostwa Polski Seniorów w podwarszawskiej Zielonce. Tym 
razem to trenerzy sekcji PTS-u walczyli o medale. W turnieju 
wystartowała rekordowa liczba 227 zawodników, w tym trójka 
z Puszczykowa: Katarzyna Kistowska, Paweł Niewoliński  
i Jakub Janaszek. Najlepiej poszło naszej parze mieszanej 
K.Kistowska/J.Janaszek, którzy nie mając sobie równych, 
zdobyli złoty medal i tytuł Mistrzów Polski. W singlach nasi za-
wodnicy mieli mniej szczęścia,  mierząc się z byłymi członkami 
kadry narodowej i zakończyli turniej w fazie grupowej. 

PTS
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